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lismaale 1 k. 1 kr. 50 s. Aadressimuutmine 25 *
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tuste hind, kuulutusküljel 5 s., l-sel Ihk. 10 s., tektis kuulutuskirjaga 12 sl,
tekstis tekstüdrjaga või eriliste tingimustega paigutamise suhtes 15 s. mm ühel veerul.

TOIMETUS asub Viljandis, Lossi tän. 26. Kõnetunnid kella 10—12. 
üldine 31, trükikojas 2-31. päätoimetaja August Ots kabinett 2-31. Toimetaja
Jaan Lepik 31 vöi 2-31. Käsikirjad tulevad kirjutada tindiga või kirjutusmasinal selgelt
ja puhtalt paberi ühele küljele, igal kirjutisel autori allkiri kirjutatud iga artikli ülemisele
Särele. Tarvitamata käsikirju alal ei hoita, juurdemaksuga kirju välja ei osteta ju

nimeta kirju ei kasutata.

Avalik süüdistus Itaaliale

Inglise ja (Prantsuse ajakirjandus väidab» et Vahemeres ründavad all'
veepaadid kuuluvad Itaaliale

MÕNED ALLVEEPAADID OLEVAT INGLASTE POOLT
HÄVITATUD

Londonist teatatakse: „Pahameel, mis siin
walitseb „salad«slike allweelaewade" rünnakute
pärast Wahemeres Briti sõja- ja kaubalaewadele,
on kirjeldamatu. Kui „Havockile" toimitud rün
naku järele kuuldusid ainult üksikud hääled, mis
süüdistasid walitfust Inglise laewasöidule mitte
kaitset andmises, siis pärast „Woadfordi" põhja
laskmist on pahameel muutunud üldiseks.

Waatamata sellele, et Saksa ja Franco alli
kad lanseerinud jutte, nagu oleksid ründajaiks
Valencia Valitsuse wöi koguni Nõukogude Wene
allweelaewad, ei usu seda Inglismaal keegi. Ing
lise awalik arwamine, kellega Valitsusel tuleb
Väga arwestada, nõuab nende lubamatute mere
rõõwlitegewuse juhtude otsustawat selgitamist ja
süüdlaste karistamist. Walitseb üldine Veendu
mns, et kõik laewade põhjalaskmised ja kallaletun
gid on toimitud Itaalia allweelaewade Poolt. Ka'
ei nsnta siin, et sügawpommide abil oleks suu
detud häwitada miiniristleja „Havocki" ründaja.
Veepinnale ilmunud õillaigud Võisid olla las
tud allweelaewa Poolt just meelega jälgijate
ekfiarwamisele Viimiseks.

Inglise ajalehed eranditult süüdistawad Itaa
liat allweelaewade rünnakutes. Midatakse, et
need Vahejuhtumid ähwardawad uuesti muuta
Jtaalia-Jnglise Vahekorra äärmuseni terawaks.

»,TimeS" kirjutab» Ainuke õige tee niisuguste
vahejuhtumite puhul on sundida ithel neist

* -piraapiläevadest kiskuma eest maski, kuna saladu
se paljastamine on hädavajaline. Kriipsutatakse
weel alla, et ei Valencia ega Franeo walttsnsel
ala selliseid allweelaewu, mis olekstd wõimelised
niisugusteks kaugeteks rünnakuteks.

„Daily Herald" toob intervjuu allveelaeva
. Paolt Põhja laStud Nõukogude auriku „Timir
jüsewi" kapteni Rinkupiga, kes on kõhklematult
teatanud, et laewa põhjalaskjaks oli Itaalia all
veelaev. See teade ainult kinnitas Londonis
juba levinud veenet, et WahemereS piraaditse
vad just Itaalia laevad.

Edast Londonis on levinud kuuldused ja
neid kinnitab ka „New Kork Herald" et Inglise
sõjalaevad Vahemeres olevatki juba ilma Pike
ma lärmita uputanud mõned allveelaevad. Esi
algu admiraliteet neid jutte eitab; kuid kinni
tad, et sõjalaevadele on antud käsk ründavaid
allveelaevu kohelda kogu halastamatusega.

Pariist „Excelstor" kirjutab: „O« ainult kaks
võimalust: kas Itaalia andis oma allweelaewu
Franeo käsutusse, kes neile pani oma meeskonnad,

Või siis tegutsewad Itaalia allweelawad ise Sa
lamanea Valitsuse ülesandel. Esimesel juhul
on rikutud Londonis sõlmitud mittewahelesegamise
lepingut, teisel juhtumil aga on rikutud rahwus
wahelisi õigusnorme üldse."

Moskva lehed süüdistavad Itaaliat
Kõigis Mosktva suuremates lehtedes on

asutud süüdistama Itaaliat, et wiimafe all
weepaadid ründawad Wene laewu ja lasöwad
neid põhja.

Salamanca walitsuse pressibüroo awal
das ametliku teadaande, milles öeldakse: Hoo
limata ajakirjanduse wastupidistest kirjutus
test, ei ole kallaletung Briti miinirMejale
„Havockile" Hispaania rahtvuslaste allwee
laowa poolt toime pandud. Rahwuslaste lae
mastid on saanud kindla käsu mitte rünnata
wõõraid laewu. Päälegi Briti Miiniristleja
Havock" on oma rüütelliku käitumisega pal
jude hispaanlaste suhtes ära teeninud His
paania rahtvuslaste suurimat austust ja lugu
pidamist.

Ei ole mitte esimene kord, et mittewahele
segamise komitee wõi Rahwasteliidu nõukogu
kokkutuleku eel punased püüawad tegudega,
mis wääriwad suurimat hukkamõistmist, mür
gitada rahwuswahelist õhkkonda ja takistada
tekkimast wo olusid Hispaania rahwuslaste ka
suks. Briti suursaatkonna pommitamine len
nukeilt, Prantsuse reisilennuki ründamine.
Itaalia kaubalaewale ja Saksa soomuslae
wale kallaletungimine, samuti Biskaya walit
suse arhiiwidest leitud dokumendid annawad
põhjust arwata, et Briti miinirisÄeja wastu
toime pandud kallaletung on uueks manöõw
riks wõidetud waenlase poolt, kes oma meele
heites püüab laiendada konflikti ala, selle ase
mel, et tingimusteta kapituleerimise teel wõi
maldada tagasitulekut oma kodudesse mees
tele, keda ta on wiinud purustawale lüüasaa
misele.

Toetus väikemaapidajatele
mesinikele

Väikemaapidajate koja Poolt on töötatud väl
ja juhtnöörid väikemaapidajatele preemia maks
miseks mestlaste pidamisel. Mestlaspere kohta
maksetakse toetust kuni 10 krooni pere kohta kuid

mitte üle 30 krooni majapidamise kohta. Maja
pidamised, kes soovivad saada toetust, peavad esi
tama väikemaapidajate kojale vastava sooviaval
duse hiljemalt 1. märtsiks.

Surmatakse lastekodu juhatajaid
„Leningradskaja Prawda" teatel on Lenin

gradis maha lastup 2 lastekodu juhatajat selle
pärast, et nad on mürgitanud lastekodude kas
vandikke.

Raske raudteeõnnetus Saksamaal
Holtzheimist teatatakse, et sääl libises üks

raudteerong seletamatuil põhjusil raudteelt. Ve
dur j« 3 vagunit pnrunestd. Surma on saanud
14 isikut ja haavata 41, neist 1K raskesti.

Soome võitis Inglismaa
Soome-,lnglismaa maatvõistluZ kergejõustikus

Helsingis lõppes 'Soome suure wõiduga 92:67.
Parimad tulemused saawutati odaheites. Matti
Järwinen wõitis odaheite seeaastase parima tule
musega 76,47 meetrit, 2. Nikanen 73,10 m.
Kolmandaks jäänud inglane saawutas 59,61 meet
riga uue Inglismaa rekordi. Weel saawutati uus
Inglismaa rekord 6000 meetri jooksus. Selle
wõitis soomlane Mäki 14.31,0, teine Ward, Jng
lise 14 31 6 min., mis uus rekord. Olümpia
wõitja Salminen jäl 3. kohale. 400 meetris wõi
tis soomlane Brown ajaga 47.7, kuid teiseks tul
nud soomlane Tammisto jooksis uue Soome re
kordi 48,2 sek., 100 meetris said inglased kak
sikwõidu, mis oli ka nende ainuke kaksikwõit. was
tawalt aegadega 10,6 ja 10,7 sek.

Soome viies jalgpallikaotus
" Eile Helsingis peetud jalgpalli maawõistlusel

Norra wõitis Soome 2:0. See on Soomel tänawu
6. maawõistlus ja wastawalt sellele ka wiies kao
tus, päälegi on kaotatud kõik wõistlused „kuiwalt".

?ärnu „Xalev" lõi Tallinna
„Kalevit"

Pärnus peetud jalgpalliwöistlusel Pärnu „Ka
lew" lõi liiduklassi nimekaimu Tallinnast 4:2,
kusjuures tallinlased küll esimese poolaja lõppe
des juhtisid >2:O.

Rootsi ehitab sõjalaevu
Rootsi merewäe asjatundjate komisjon esitas

reedel valitsusele katva uute sõjalaewade ehita
mise kohta. Selle järele tuleb 1938—1942. a.
ehitusele kolm 8990-tn. soomuslaeva, 4 torpeedo-
Paati,3 rannakaitse allveelaeva ja 1 allveelae
wade saatelaew. Kõik nimetatud laevad ehita
takse Rootsi konstruktorite poolt. 12 kiirpaati tel
litakse välismailt. Ehituskulusid hinnatakse 189
miljonile kroonile. Uute laevade ehitamine ole
vat hädavajaline, kuna 36.999 tn. sõjalaevu on
juba tuleval aastal vananenud. Edasi teeb ko
misjon ettepaneku veel kahe miiniristleja ehita
miseks. Komisjoni arvates tuleks tulevikus
määrata Rootsi lääneranniku kaitseks 2 ristlejat,
mõned miiniristlejad, torpeedopaate ja allvee
laevu.

Mussolini Saksa sõjaväe manööv
ritele

Mussolini külastab lähemal ajal Saksamaad.
Sel Puhul võtab ta osa •« suurest Saksa sõjaväe
manöövrist, üksikasjalik Mussolini külaskäigu
kava ei ole veel koostatud.

Leningradis vangistati inglane
Wene võimude poolt vangistati Leningradis

inglane Robert Bell. Teda süüdistatakse salakuu
lamises. Bell teenis Leningradis üle seitsme aas
ta ühes kohalikus telefoni, ja telegraafiaparaatide
vabrikus. Mõni tund enne tema wallandmist
vabrikust olevat lastud maha 19 sama vabriku
töölist. Inglise suursaatkond Leningradis on as
tunud energilist samme täie selguse saamiseks sel
les loos.

Riigijuhtide tutvumisreis Virumaa
tööstusrajooni.

Täna hoptnnkul kell S sõitsid riigihoidja K.
Päts, sõjawäegede ülemjuhataja kindral J. Lai
doner, wabariigi walitsus terwes koosseisus ja
riigikontrolör Wirnmaale tntnmmisreifile säälsete
tööstustega. Külastatakse Aserit, Püssi jõujaama,
Kiwiöli ja Kohtla põlewkiwikaewandusi ning töös
tust. Lhtuks jõutakse Tallinna tagasi.

likvideeriti rahutused
Prantsuse Marokos Meknesis puhkenud rahu

tused on likwideeritud. Kokkupõrkel sõjamäega sai
surma 10 pärismaalast. Haawata on saanud 25
pärismaalast, 16 sõdurit ja kolm politseinikku. Po
litsei on wangistanud 2o isikut. Mujal Maro
kos rahutusi ei ole olnud.

Häid kergejõustiku tulemusi
Paides peetud kergejõustiku tvöistlustel hüp

pas Kask kõrgust 3-,72, meetrit, mis paremuselt
tänatvu kolmas resultaat Eestis-. Samadel wõist
lustel Mahlstein saawutas uue Järtvamaa re
kordi kuulitõukes 13,62 meetriga.

Pärnus Kreek tõukas kuuli 15,32 tn. Tuju
14,31 meetrit ja Toomsalu hüppas kaugust 7.04
m ning jooksis 200 m 2i2,4 sek.

Tallinnas politseiwõistlustel Allik Wiljandi-
Pärnu prefektuurist wõitis odaheit? 57,01 meet
riga ning teiseks tuli Räitsak samast prefektuurist
53,51 meetriga. Wiiding püstitas uue politseire
kordi granaadiheites 66,53 meetriga, teiseks tuli
Allik 62,60 meetriga.

Riigiwanem K. Päts asus riigihoidja-ametisse.

3. sept. 1937. a. kell 14.45 asus K. Päts riigihoidja ametisse ja kirjutab alla oma esimesele käsk
kirjale.

Eesti võitis Leedu 4:0

Homme uus mäng lätlastega

Kaunases Balti jalgpalliturniiril peeti püha.
päewal wöistlus Eesti Ha Leedu wahel. Selle
wõistluse wõitis Eesti 4:0, poolaeg 3:0. Esimene
poolaeg kuulus paremuse mõttes siiski Leedule,
kuid leedulased ei suutnud wärawaid realiseerida,
Eestil oli aga kolm wärawawõimalust ja kõigist
saadi ka wäraw. Teisel poolajal oli ülekaal Ees
til, kuid siis saawutati ainult üks wäraw.

Esimene wäraw tuli juba 3. minutil Stinteit
foni löögist. 14. minutil näis Leedul olewat surm
kindel wiigiwäraw, aga kuidagi kohalerutanud
Parbo suutis nagu imewäel wärawa likvideerida.
22. minutil lõi Eesti kaitse Peterson 3y meetrilt

wabalöögiga ootamatult 2:0 ja 37. minutil Sil
landi Kuremaalt söötu saades lõi wiiwitamatult
3:0.

Teise poolaja wäraw tuli juba 5. minutil.
Kaljo tahtis sööta oma naabrile, kuid jalg kuidagi
wääratas ja sööt läks wärawasse! See wäraw
tuli kõigile ootamatult ja Leedu wärawawaht ei
asunud püüdmagi. Edasi enam seisus muutust ei
tulnud.

Teatawasti Läti wõitis Leedu 5:1, nüüd Eesti
samawõrdselt 4:0. Paremuse otsustamiseks män
giwad homme õhtul Kaunases Eesti ja Läti weel
ühe, seekorp juba otsustawa matshi.

Eesti-Läti mängisid 1:1

Lätlased esimesel poolajal juhtisid, Eesti teisel poolajal ei suutnud võita

Laupäeva õhtul Kaunases Balti jalgpallitur
niiril Eesti ja Läti mängisid viiki 1:1. Sääl
juures läksid lätlased esimesel poolajal ühest lä
bimurdest juhtima 1:0. Teisel poolajal oli Läti
kasutada 11-meetri karistuslööki kuid selle püü
dis Tipner meisterlikult. Natuke aega hiljemini
Kuremaa lõi karistuslöögist pääga 1:1. Läti
meeskond mängis väga foulirikkalt ja vahekohtu
nik Frankenstein Austriast pidi lätlasi paluma, et
nad eestlaste ees Vabandaksid. Teisel poolajal

olid estlcrsed ülekaalus, kuid eduriwi siiski polnud
suuteline saawutama wõiduwärawcvt. Publikut
oli wõistlust jälgimas üle >BOO ja leedulaste süm
paatia eranditult kuulus Eestile.

Mis puutub Läti—Leedu mängu, siis on sel
wõistlusel leedulased olnud isegi wäljamängus üle
kaalus, kuid lätlased osanud kasutada ära wõima
lusi ja neil õnnestus leedulasi tvõita 5:1. Eile
õhtul oli Eesti—Leedu maatvõistlus.

Terved puhtad

hambad

Katsetage korraks Orto uudlsham
bapastaga See puhastab hambaid
hoidvalt ja jätab suhu meeldiva

värske tunde.

Suur tuub

ainult 33 senti



Lõhkemata mürsud

Tihtipääle loeme ajalehtedes, et siin wõi sääl,
päämiselt maakohtades, lapsed wSi täisealised on
leidnud mingisuguse mürsu wõi metalltorukese
ja nudiShimust aetuna hakanud seda urgitsema.
Leitud ese jahmatanud ja haavanud või surma
nnd inimest. KannatajaikS osutuvad Päämiselt
lapsed.

Eriti masendavad ja kohutawad tagajärgede
poolest olid Wiimfi ja Skarjatina muldades mõni
nädal tagast asetleinup õnnetused, kus leitud
mürskude lõhkemisel sai surma 6 last. WiimstS
spid mõned haawatute abistajad raskekujulise
wedelgaastmürgitnse, sest stin lõhkenud inglise
päritoluga mürsk sisaldas endas ÜPeriiti.

Maailma- ja sellele järgnenud Wabadussõjast
on möödunnd 17—20 a., kuid siiski siin-sääl lei
dub weel praegugi tolleaja heitlustest päritolevaid
mürSke wõi muud laskemoona. Tol ajastul iga
sõdur, haaratuna ajavaimust ja eeskujudest, tõi
fõjaväljalt koju mälestusesemena wälifelt nii
kauneid ja omapäraseid asju nagu seda on polee
ritud mürsk wõi midagi mund selletaolist. Mõ
ni toguS neid kollektstoonikS, asetades kappi wõi
postamentidele, teadmata, et nende hulgas wSi
std olla ka lõhkemata mürsud wõi nende osad.

Oli ka neid, keS selle laskemoonaga tegid
Wäikselt äri.

Mürske paisati sõjaajal lahinguväljadele mas
stliselt ja nagu ikka ja alati jäi ka siig teataw osa
neist lõhkemata.

Soine wõi rabane pind pole soodne lastud
mürsu lõhkemiseks. Mõnikord libised laStud
mürsk maapinnast wõi esemetest nii üle, et tema
süüteseadis ei hakka töötama ja mürsk jääd ter
wekS. Tähtsat osa mängib siinjuures?a süüte
seadise Vvaliteet. Wälifelt paistab nagu oleks
kõik korraS, kuid mürsu ' seeS olewate süüteosade
muutunud asendi tõttu vähimgi mürsu puuduta
mine wõib põhjustada plahvatuse. Sellest päämi
selt ongi tingitud meil ettetulevad õnnetused.

Kodanike poolt leitud lõhkemata mürsud stin
sääl satuvad laste kätte, kellel puudub teadmine
nende ohtlikkusest. Ka laskemoonal on oma iga,
mille lõpul ta kaotab oma Püsikindluse. Lõhkeai
ne keemilise lagunemise wõi wälisõhuniiskuse mõ
jul Hävinevad eeskätt laskemoona õrnemad kait-

seseadeldised. Mürsk muutub aastatega ümbrus
konnale ohtlikumaks.

Ajakirjanduses ilmunud teated leitud laske
moonast tingitud õnnetuste kohta peaks küllaltki
selgitama rahvale seda õhtu, milline varitseb
mürsu wõi kapsli leidjat, kui ta Pole teadlik nen
dega ümberkäimises. Kahjuks aga on olnud sää
raseid inimest, kes leitud laskemoonaga on luba
mata kombel ümber käinud, visates seda kaevu,
keldrisse wõi Pööningule.

Lastud, kuid mitte lõhkenud wõi poolikult
lõhkenud mürske võib leida järgmisel kujul»

1) Mitte lõhkenud terved mürsud pää- või
põhjasüütajatega wõi ilma; 2) poolikult lõhkenud
mürsud, milledel süütajad ja osa lõhkeainet plah
watannd; stin wõib esineda osa plahwatamata lõh
keainest segamini mürsukildudega; 3) mitte lõh
kennd, kuid purunenud mürsud süütajatega wõi
ilma, kuSjnnres osa lõhkeainet wõib leiduda lah
tiselt segipaisatuna mürsukildudega; 4) ükfikud
maas lebawad süütajad.

PSSIe nende wõib leiduda täiesti terweid
laskmata mürske ja käsigranaate ühes kapslitega.

Kodanikel tuleks meeleS pidada, et mürske, kä
stgranaate, süütajaid, kapsleid ja nende kilde ei
tohi puudutada, ümber paigutada, korjata ja
kandam Igast lõhkemata mürsu, süütaja, kästgra
naadi ja lõhkeaine leiust on leidja kohustatud tea
tama politsei, kaitseliidu wõi söjawiiewõimudele,
märkides ära leiu asukoha tähisega.

Lõhkemata mürsud, kästgranaadid, süütajad,
ja lõhkeained hävitatakse kohapääl asjatundja
juhatusel ja järelvalvel..

,Mürskude hävitamine sünnib Purustamise
teel waStawa lõhkeainega. Purustamiseks tar
witatawa lõhkeaine süütamist toimitakse lSHkepad
runi ja kapsli abil, kasutades kapsli süütamiseks
süütenööri või elektrisüütajat. Mürskude purus
tamisel paiskuvad mürsukillnd laiali 50—800 m
raadiusega, olenevalt mürsu suurusest ja kildude
kujnst.

. Mittelõhkenud käsigranaatide hävitamiseks tar
vitatakse samu vahendeid või tehakse lõhkemata
käsigranaatide ' pääle Petrooleumiga niisutatud
halgudest tuli. Ka siin peab meeles Pidama, et

purustatavate käsigranaatide killud paiskumad
laiali 30—300 nt raadiusega.

Mitte lõpuni põlenud käsigranaatide jäänu
sed maetakse säälsamas maasse vähemalt 1,5 m
sügavusele.

Sütikuta käfigranaat ei ole kardetaw; isegi
püSsikuulist tabatuna läheb ta harukorril põlema,
põledes rahuliku leegiga. SiSsepandud sütikuga
põlemaläinud käfigrnaat on wäga kardetaw.

Põletamise teel hävitatakse ka käsigranaatide
Mikud.

Lastud, kuid lõhkemata keemilised mürsud eri
nevad väliselt teistest mürskudest vaip süütajate
poolest. Reid võid S?a tunda vilunud eritead
lane. Nad on täidetud mitmet liiki mürgiste ve
delikega, millised mürsu lõhkemisel paiskuvad
maastikule ja siin kiirelt või pikkamisi eraldavad
endast mürgiseid aure ja gaase. Seepärast lõh
kemata keemiliste mürskude hävitamisel peab ar
vestama tuule suunaga, hävitajad ise olgu va
rustatud gaasimaskidega.

Keemilised käsigranaadid 'ja püsfigranaadid
sisaldavad sosforit, pisargaasi ja vahest ka mürk
ainet. Lõhkemisel paisatakse sütikupesa põhja
pressitud lõhkeaine mõjul mürkained maastikule
laiali, kus tekivad mürgised aurud või gaasid.
Keemiliste käsigranaatide hävitamine viiakse läbi
keemiliste mürskude hävitamise reeglite kohaselt.

Lõpuks mõni rida vanade käsigranaatide sü
tikute lõhkemisest leidjate käes, mida meil juh
tub õige tihti.

Sütik kujütab endast vask-, pronks- või allu
miiniumitorukest ehk põlwiktoru. Tõrukese ühes
otsas seespool asub 1,5—2 gr raskune Pairf-elaw
hõbekapfel. Sütik on wäga tundlik Põrutustele ja
löökidele, teda ei tohi hõõruda või Paenutada.
Lõhkedes käeg võib ta selle purustada randmest
saadik ja Paisata metallitükke kannataja näkku
ja kehasse.

Pauk-elavhõbe säilitatakse tavaliselt veeS,
kus ta ei lahustu. Seega kapslite lebamine kae
vus, kraavis või niiskes maag ei vähenda
tema PuruStausvõimet. Leidja paneb kapsli tas
ku, kus see peagi vabaneb niiskusest ja on jälle
plahvatuswõimeline.

Kapt. W. Mesipuu.

Välisminister dr. Fr. Akel Poolas

Poola lehed rõhutavad, et Lesti Poola sõprust ei tumesta ükski lahkheli

Reedel kell 4 p. l. sõitis meie wälisminister
Fr. Akel abikaasaga 'ja poliitilise osakonna direk

tori N. Kaasikuga külla Poolasse. Tallinna jaa
mas olid neid saatmas pääministri asetäitja
K. Eenpalu, wäliSministri abi A. Ret, Poola saa
biku k. t. TySzka j. t. diplomaate ning wälismi
nisteeriumi kõrgemaid ametnikke.

WarSsawist teatatakse, et Eesti wälisminis
ter Akel on annnp interwjuu Poola telegraafi
ngentuuri esindajale Tallinnas. Jutuajamises on
wälisminister muuseas öelnud» Poolalest» suh
ted on alati olnud kõige paremad ja miski asi ei
ole kunagi tumestanud waStastikust arusaamist
mõlema maa wahel. Mõlema maa wälisminist
rite waStastikused külaskäigud on juba saanud
traditsioonilisteks.

Dr. Akel on awaldanud oma rõõmu selle üle,

et tal on wõimaluS uuesti kohata Poola wälis
ministrit Veeki, kes on arendanud nii stlmapaist
wat tegewust rahwuSwahelisel alal. Dr. Akel on
weel lisanud, et eelseisew külaskäik annab talle
juhuse arutada Beekiga sõbralikus õhkkonnas rea
küsimusi, miS ühiselt huwitawaid mõlemaid maid.

Samal ajal Eesti saadik Warssawis Markus
a« annud interwjuu «Express Poranny" esinda-

jale, öeldes muuseas: Eesti wälisministri Akeli
külaskäik Warssawis peab toonitama seda südam

likku sõprusi, mis ühendab Poolat ja Eestit ise
seiswuse esimestest päewadest saadik. Meie wahel

ei ole kunagi olnud ega ole ka Praegu mingisugu

sid waadete lahkumiekuid. Miski asi ei lahuta
meid. Meil on ühed ja samad huwid Balti bas-,
seinis. Mõlemad maad taotlewad tahmaste ra
hulikku koostöötamist. Eesti, nagu Poolagi, suh
tub eitawalt waenlikele ideoloogilistele blokkidele,

mis ähwardawad t«u« uut sõda. Meli külas
käik Warssawi tähendab ühtlasi Eesti poolehoidu
Poola sisemisele ülesehitustööle, tema poliitikale
ja tema positsioonile Euroopa esimeste riikide
reas. See külaskäik kõwendab weel rohkem EeS
ti-Poola sõprust.

Walitsusmeelne leht „Knrjer Porannh" awal
dab teise artikli oma Tallinna erikirjasaatjalt,
kes kirjutab muuseas: Sõprus, mida Eesti on
näidanud Poola wastu, tuleb südame põhjast.
Eesti-Poola sõprus kestab juba 17 aastat. Seda
wennalikku sõprust ei ole miski tumestanud
ühekski silmapilguks.

Mõõduka parempoolse wastasrinna leht „K«r

jer Warszawski" kirjutab, et Poola Balti-polii-

tika arenemiskäigus on Poola suhted Eestiga are
nenud erilise sõpruse tähe all. Parempoolse was
taSrinna „Warszawski Dziennik Narodowy" ana
läseerib artiklis ,»Eesti iseseiswuse sünd" mitme
suguseid ootamatuid sündmust enne Eesti iseseis
wuse saawntamist. WSitluses iseseiswuse eest on
snured teened kindral Laidoneril.

Laupäewa hommikul kell K jõudis wülismims
ter Läti-Poola piirile, ' kus teda wast« wõtmas
oli Poola wälisministeeriumi nõunik Koseial
kowski. Ministrile oli Poola piirile wastu saade
tud eriline salongwagnn. Turmondis terwitas
wälisministrit kohaliku garnisoni ülem ia jaama
komandant, kes tuntud suure eestlaste sõbrana.

Warssawis wälisminister lahkus rongilt pää
jaamas, mis oli ehitud Eesti ja Poola lippudega.
Jaamas terwitastd wälisministrit Poola wälismi
nister Beck abikaasaga, ministriabi krahw Szem
bek, Poola asadik Eestis Przesmyeki, Eesti saadik

Warssawis J. Markus, palju teist kõrgemaid
ametnikke ja ajakirjanikke. Lanpäewa õhtul oli
Eesti wälisministri auks dinee, Päewal lõuna
krahw Szembeki juures ja õhtu weedeti Eesti
saatkonnas.

Poola perekonna õnn Rakveres

Perekond sai teada 21 aastat jäljetult kadunud isast

Neil päewil sai Rakveres elaw poola naine
Emilie Wischenewsky teate, et tema mees Sta
nislaus Wischenewsky elab. Naine oli otsinud
meest taga ISI 6. aastast alates, seega 21 aastat.

Wischenewskyte perekond elas maaailmasõja
ajal Leedus. Kui aga lahingud algasid nende
kodu lähedal, põgenes Emilie Wischenewsky oma
5 lapsega Lätimaale ja säält edasi Eestisse, jää
des peatuma Rakweresse. Stanislaus Wische
newsky pidi oma perekonnale järele sõitma hil
jem. Kuid Eestisse jõudes ei saanud perekond
tema kohta enam tvähemaidki teateid..

Lapsed olid Eestisse jõudmisel Wik wäikesed.
Wanem poeg. Jan on praegu 25-aastane ja tee-

nib Kundas, tütar Sofia on 25-aastane ja tü
tar Maria ! 8-aastane. Mõlemad elawad Rk
weres. Poeg Anton on 23-aastane ja elab Tal
linnas. Lastest on Jan astunud Eesti kodakond
susse. Poola keelt waldab lastest waid Maria.
Kuna nad oma isast midagi ei mäletanud, siis
lastel tekkis selle kohta üldse kahtlus, kas neil
ongi seaduslik isa olemas.

Emilie Wischenewsky otsis oma kadunud meest
taga saatkondade ja kiriku kaudu. Poola saatkon
na laudu saigi ta nüüd teate selle kohta, et mees
elab. Ka mees oli Poolas ja Leedus otsinud taga
kogu aeg oma perekonda. Arwatawasti sõidab
ta nüüd lähemal ajal Eestisse perekonna juure.

Imearst ministritoolil

Mida kõnelevad Jaapani ajalehed praegusest Jaapani valitsuse sise
ministrist?

Tokio ajalehtedes kirjutatakse imelikke lugusid
praegusest siseministrist Jaapani walitsuses. Prae
dune siseminister Baba oli Hirota walitsuses
rahaministri kohal ja kutsus wälja suure rahul
olematuse 'kaubanduslikes ringkonnis sellega, et
keeldus wastu tulemast sõjawäele relwastuse suu
rendamise alal. Praeguses würst Konoe walitsu
ses on Baba siseministriks.

Oma populaarsust pole Baba omandanud mitte
poliitilisel alal, waid imearstina, ühe Tokio suu
rema ajalehe teatel wõiwat Baba haigeid terweks
teha isegi nendesse puutumata. !Sama leht teab
jutustada järgmise juhtumi:

Hiljuti Jaapani põllutööminister krahw Aruna

wigastas oma jalga ja sai põrutada trepilt ava
kukkudes. Baba sellest kuulda saades, siirdus otse
kohe oma kolleegi juurde. Astudes tema magamis
tuppa, luges Baba walju häälega mingit .sakra
mentaalset fraasi. Kohe tundis minister Arima
end terwena. Walu kadus nagu Puhitult.

Teine ajaleht teatab umbes samasugusest juh
tumist, kus Baba arstinud terweks wälisminister
Ärita, kes kannatanud sagedate minestushoogude
all. ühe wälissaadiku abikaasa pärinud kunagi
Vabalt, et millega ta seletab oma imearsti wõi
meid, kuip minister põigelnud otsekohese wastuse
andmisest Zõüvale.

UUSI RAAMATUID
Helmi Põld: ..SÖDURIKAST". Jutustus.

0.-Ü. „Noor-Eesti Kirjastus". ~Rahvaraamat" nr.
1/2 (13./14.). Hind 2 krooni.

..Sõdurikast" on jutustus ühe tuntud eesti pe
rekonna esivanemaist 4—5 põlve tagasi pärisor
juse ja teoorjuse taustal, jutustuses kõneldakse
noorest eestlasest-teoorjast Jegorist, kes teenib oma
väeteenistusaega tentsikuna Peterburgis baltimõis
nikust ohvitseri juures, ja kes peksetakse see eest
oma ülemuse nähes poolsurnuks, et tahab oma
isandat tagasi hoida ulaelu elamast. Pääle selle
jätkub tegevus Eestis, kus Jegor paraneb, on esi
algu mõisa öövahiks ja saab hiljemini talupida
jaks, kellena veedab oma elu õnnelikult lõpuni.

~TALUPERENAINE" NR. 9. Sisu: Kaks
garnituuri polstermööblit N. Espe. ..Talupere
naise" kaanepildi raamimisest—N. 'Espe. Aedhor
tedtsia —M. Kauri. Lapse mälestuseraamatust
elulookavandist J. Nõu. Viisakus ja seltskondlik
käitumine E. Treffner. Keev vesi ja seebikivi

H. Paglant. Panipaikadest köögis. M. Kauri.
Miks lõhkevad tomatid V. Kõpp. Söögisedel.
Hoidiseid. Toiduretsepte jne. jne.

Käsitöö ja rõivastuse osas. Mantleid. Kleite.
Põlli. Pluuse. Lasteriideid. Kleite tüsedemaile. Setu
tikandiga laudlina. Heegeldatud esemeid. Tikituid
laudlinu. Koolilaste vormiriietusest.

Kudumine: Päevatekk uute põimimisvõtetega.
A. Õeste. Värvilisel kaasandel: piludega aknaees
riie; pind- ja narmaspõimetega padi, jooneline kat
te vaip või ukse eesriie.

Kaasas: Rühm kangakudumistöid värvitrükis.
Lõike- ja mustrileht, ning ..Laste Maailm".

Priit Linnüst „SULANE POOLAST". „Su
lane Poolast", nagu ta nimigi osutab, on ajakaja
line naljamäng.

Mängimiseks on see naljamäng sobiv eriti maa
lavadel segaeeskavaga piduõhtutel. Ja seda just
oma lihtsate dekoratsioonide ja tegelaste

arvu tõttu. Lõpp-kökkuvõttes peab ütlema, et
~Sulane Poolast" näib kõigi ennustuste ja eelduste
kohaselt kujunevat algava hooaja üheks menuka
maks rahvatükiks. Ja seda täie õigusega, sest au
tor on oma uudse ainevallaga rikastanud meie
näitekirjandust tänuväärse teosega.

Looming nr. 6
Sisuks: J. Sütiste: Luuletusi. K. A. Hind

rey: Sigtuna häving. Novell. K. Merilaas: Luule
tusi. P. Kuuste: Lühijutte. H. Adamson: Luuletusi.
A. Suik: Maroko igapäevasuses. Reisikiri. E. Hiir:
Luuletusi. A. Aspel: J. Giraudoux dramaatika.
Artikke. A. Sang: Luuletusi. A. Koort. Filosoofid
omavahel. Artikkel. B. Kangro: Tuulelaule. J.
Semper: Sõit fjordidesse. Ringvaade, arvustusi jne.

Esimesed helikroonika ülesvõtted

Tallinnas demonstreeriti Eesti KultuurfilmL
uue helikaamera töS esimesi tulemust litsamale
ringkonnale. Demonstreeriti üleswötteid „heliS
tatnlt" meie tviimaseist sündmusist: põhiseadusele
allakirjutamist wastawa seletusega, tuletõrje pa

raadi, laskurite saabumist Soomest jne. Nagu
esialgsete hinnangute järele otsustada wöib, on
Eesti esimene helisilm mõrdlemist rahuldatu.

Pildil: E. Kultuursilmi uue heliaparawuri
ees esineb üks esimesi soliste, ülal laes ripub

mikroson.

Türi saatejaama jõujaama
proovimine

Türi saatejaama jõujaam malmis juba mõnda
aega tagasi, tuid jõujaama proowimine pole se
nini teostunud diiselmootori jahutuswee seadel
dise puudumise pärast. Nüüd on aga jahutuswee
seadeldise töödega jõutud lõpule ja jõujaama
proowimist on loota lähemail päetvil. Käesolewa
nädala alul saabub kohale saksa firma montöör,
kelle juhatusel toimubki jõujaama proowimine.

Lesti juhib Balti tenniseturniiril
Ühel ajal Balti jalgpalliturniiriga Kaunases

peetakse Riias Balti turniiri tennises. Kohtawad
Eesti, Läti ja Leedu mängijad. Täna hommikuni
juhtis sellel turniiril Eesti 6 punktiga, teisel ko
hal on Leedu 4 punktiga ja kolmandal Läti 3
punktiga. Täna ei mängita, turniiri lõpp on
homme. Seni on eestlastest Möidukad olnud Lasn,
Meier, Kree ja Kuus, kuna Tomberg kaotas ühele
lätlasele.

Sündmusi Põltsamaalt

Kaklus sünnipäewal. Pargi tn. nr. 2 elutsetv
August Timps pidas oma korteris sünnipäetva,
kuhu kutsumata külalisena Pikk tn. 10 elutsew
Erich Pääsuke ühes oma wabaabielu naise Marta
Rebasega tuli. Mingi wana wiha pärast oli Pää
suke tunginud Timpsile -kallale, millepärast Timps
oli sunnitud pöörama abisaamiseks politsei poole.
Pääsukese politseisse toimetamisel segasid end po
litsei tegewuse tvahele Marta Rebane ja esimese
isa Jaan Pääsuke. Müüd toimetati kõik politsei
jaoskonda ja neile koostati protokoll joobnud ole
kus rahurikkumises ning paigutati wäljamagami
seks politseiarestimajja.

Wargns restoranis. Pikk tn. nr. 10 elutsew
Albert Pääsuke awaldas politseile, et keskööl 4/5.
septembrbil s. a. warastatud temal ..Eeriku" res
torani puhwetiruumis kuuetaskust ära 15 krooni
raha. Marguses süüdistab ta warguste pärast mit
mel korral karistatud Ain Wainolaidi. kes ka kri
minaalpolitsei poolt wahistati.

Sama Pääsuke kurtis kriminaalpolitseile ka
teisest warguse loost, mis tal toimitud Tartus.
Wõitnud Põltsamaal kaardimänguga suurema
summa raha, sõitnud ta Tartu pummeldama, kus
tal kellegi tundmatu isiku korteris ja 
tütarlapsega" magades warastatud ära 10 krooni
raha.

Kaardipörgn Põltsamaal. Koostati protokoll
Albert Pääsukesele. Aleksander Schneiderile. Ju
lius Parwele, Albert Raukasele ja Ott Abelile,
kes Heino Relli mänginud raha pääle
„ kahÄümmendühte".

Warastatj kingad. Jõgewa mnt. nr. 20 elut
sew Amanda Must awaldas kriminaalpolitseile, ei
4. septembril s. a. warastatud temal ta korteri
hoowilt sinna kuiwamapandud kingad ära. Kahju
S krooni.

Äpardunud kanawargus. ühel wiimasel ööl
kuulsid Põltsamaal K. Pätsi tänatval nr. 49 la
kas magawad majaelanikud all tallis kana kaagu
tamist. Walgustanud elektrilambiga talli ja nähti,
et sellest wäljub waras. taagutaiv küna kaenlas.
Alarmeeriti terwe majaelanikkonp ja hakati warast
taga ajama, kuid sellel läks korda põgeneda. Kana
oli ta aga aeda lahti lasknud, kust see hommikul
kätte saadi.

2 Sakala or. 101 (135)» 6. sept. 1937



Belgia rahaminister van Zeeland,
kes astus tagasi Belgia valitsusest

Roosevelt kaotab 1.156.644
paragrahvi

Ameerika ühendriige president Roosevelt hak
kab teostama suurt reformi Ameerika ühendriige
seadnsandlnseS. Nimelt on ühendriige seadus
tesse jäänud suur hulk paragrahve, mis tänapäe
wal on oma igasngnse mõtte, kaotanud, kuid paber
likult siiski veel maksavad. Sääraseid seadusi on
kokku 1.156.644 paragrahvi, nende hulgaS näi
teks sääraseid koomilisi, nagu, trammivaguni
aknast ei tohi jahti pidada, magamistubades peab

voodite vahe olemg vähemalt pool meetrit jne.
Rüüd president tahab need paragrahvid kõik kao
tada.

Raske autoõnnetus Tartus
Pühapäeval juhtus Tartus raske liiklomis

õunetuS, miS nõudis ohMrikS 2 inimelu ja haa
mag S istkut. PÜSIe selle said mitmed isikud krii
mustust.

SuureS liiklemise keerises Wiljandi omnibuS
mida juhtis Nikolai Sügav, Uueturu ja

Wõidu tüuamate nurgal põrkas kokku risti üle tä
uawa sõitma'» taksoautoga. Wiimane saadud hoo
bist lõi wirri ning paiskus küljeli. Põrke taga
järjel mõned bussisolijap langesid hoost paisatuna
juhile püüle, mille tõttu juht kaotag wõimaluse
juhtimiseks ja omnibus jooksis üle jalgtee waStu
seina, kuSjuureS waStu seina litsuti surnuks Tal
linnas, LopliS Wene-lßalti tehastes elaw Liisa
MetS ja NarwaS, Kooli tiin. 8 elaw Albertine
Sawi.

Lnnetnse lüdi said meel haamata Tartu Kauba
panga juhatuse liige Rudolf Andre, kellel murdu
n»d mõlemad masaku jala lund, ja surmasaanud
Liisu Metsaga kaasasolnud Elfriede Wahar Tal
linnast ju Porkuni mullast Lepik» talust pärit
Emald Lehtmets. Kergemaid kriimustusi said meel
mõned isikud.

Liisa Mets oli 46 aastat mana ia lesk, Al
bertine Tami 41 aastat mana ja abielus.

Geoig Oselein surnud
Kauaaegne riigimaadeameti juhataja suri 3.

aprillil südamerabandusse. G. Oselein on sün
dinud Taageperas 23. jaanuaril 1892 aastal ja
lahtus feega parimas meheeas. Walga real
kooli lõpetas 1913. aastal ja selle järele Riia
politehnikumi. Wõttis osa WabadussSjast ja oli
maareformi läbiviimisel juhtimaks ametnikuks
põllutööministeeriumis. Wiljandimaa riigimaa
de ülemaks oli ta 1924. aastal. Sellelt kohalt
nimetati ta riigimaadeameti juhatajaks.

Paul Keres asus võistlusreisile
Eesti populaarseim maletaja Paul 'Keres sõi

tis Semmeringi, kus algab male suurturniir, mil
lest võtavad osa peaaegu kõik maailma ekstra
klassi maletajad.

Jaapan tahab siisiki 'korraldada
olümpiamänge

Tokiost teatatakse, et Domei agentuur lükkab
ümber välismaal lewlnud kuuldused, mUle järe
le Jaapan katkeStawat 1940. aasta olümpia
mängude ettewalmistustööd. Reed kuuldused ole
wat tekkinud Jaapani praeguse seisukorra valesti
tõlgitsemisest. Jaapanil polevat mingit põhjust
katkestada ettevalmistustöid kolm aaSat enne
tähtpäeva.

Esimene lend metsapraakereid
Metsapraakerite kursuse lõpetasid neil Päevil

14 noormeest. 'Kursus algas möödunud sügisel
ja kestis seega ligikaudu aasta. Kursusest osa
võtjad olid lõpetanud varem Woltveti metsa
kooli metsnike klassi, -õppetegevuse lõppedes
määrati kõik praakerid kohtadele.

Ussipundar Genfi kohvikus
ühes suuremas Genfi kohvikus leidis neil

päevil aset vahejuhtum, millest kõneles terve
linn.

Kohwikusse astus sisse keegi talunik ja asetas
enda kõrwale toolile mingi mitte just puhta koti.
Ettekandja nõudis, et mees selle koti kohwikust
kõrwaldaks. Wõõras aga keeldus seda tegemast.
Sellepääle ettekandja haaras ise koti kätte, kuid
wõõras hüüdis:

Ettowaatust! Siin sees on mürgised maod!
Vahejuhtum meelitas ligi mitmeid uudishi

mulikke. Nende hulgas leidus inimesi, kes tahtsid
tingimata näha oma silmaga mürgiseid madusid.
Talunik kehitas õlgu ja awas kottsuu. Silmapilk
selt ronisid kotist wälja 12 ussi. Kohwikus tellis
enneolematu paanika. 'Külalised püüdsid põgeneda
tõugates ümber toole ja laudu. Wõõräl laks enne
tükike aega, kui ta suutis maod kotti tagasi toime
tada Selle toimingu juures sai ta ise sõrmest
hammustada. Ta kaotas mõne minuti jooksul
meelemärkuse ning tuli toimetada haiglasse sa
nitaarautol.

Maod oli mees püüdnud Genfi laboratoo
riumile ja tulnud weidi jalgu puhkama kohwikusse.

Põhjanaba liigub Gröönimaa poole
28. augustil möödus sellest 100 päeva, kui

Nõukogude We«e teaduslik ekspeditsioon lõi
Põhjanaba läheduses oma laagri üles ja ehitas
sinna jääväljale Põhjanaba jaamg. Juubelipäe
val möllas sääl tugev lumetuisk ja külma oli
2 kraadi. Jaamas asus neli meest: ekspeditsiooni
juhataja Papanin, raadiotelegrafist Krenkel, hüd
roloog Shirshow ja astronoom Fedorow.

Selle saja Päeva jooksul on jääpank, millel
jaam asub, liikunud kõverat joont mööda edasi
550 kilomeetrit, tähendab keskmine liikumiskiirus
on 5,5 kilomeetrit 24 tunni jooksul. Otsejoones
ta on liikunud edasi 395 kilomeetrit ja nimelt
Gröönimaa Poole. See liikumine tõendab, et
Põhja-JäämereS on olemas alaline vool, mis
kannab jaama Põhjanabast ikka kaugemale.

Ekspeditsiooni arvutamist mööda võib jää
pank kanda jaama tulevaks kevadeks Teravmä
gede laiuskraadi alla, nende saarte ja Gröönimaa
vahele. 30. augustil asus jaam Põhjanabast
315 kilomeetrit kaugel.

I'shehhoslovakkia saadik lahkus
Lissabonist

Lissabonist lahkus Tshehhoslowakkia saadik
Fiedler. Lahkumise põhjuseks oli konslitt mõle
ma riigi wahel, mille tõttu -Portugali walitsus
juba waremini kutsus oma saadiku ära Prahast.
Fiedler lahkudes Lissabonist seletas ajakirjanikele,
et kahetseb oma lahkumist Lissabonist ja ühtlasi
loodab, et konflikt mõlema maa wahel suudetakse
lahendada kiiresti ning ta wõib pöörduda ta
gasi Lissaboni.

Llsakoutlugentt võlle Saksamaalt
Saksamaalt on saadud põhimõtteline nõusolek

tänawuse wõikontingendi suurendamise kohta
10.000 tünni mõrra. Wastawates asutuste?
praeg« kaalutakse, kas wõtta lisakontingent was
tu wõi mitte.

Tartu näitus
Reedel awati Tartus põllumajanduse ja töös

tuse näitus. Näitusest osawõtt oli elaw. Eilse
pkewa jooksul on külastanud näitust 60XXM) isiku
ümber. Pühapäewal awati Tartus weel „EeSti
nädal", korraldati lõikuspidu jne. Lõikusepidul
kõneles siseminister K. Eenpalu.

Juutidel algas aasta 5688
Eile kell 3 p. l. algas juutidel uusaasta. Sel

le pühitsemine kestab kuni homme õhtuni kella
9-ni. Juudid teatamast! arwestawad aega mana
testamendi alusel maailma loomisest pääle ja
neil algab aasta 5688.

Pushkin on Venemaal moes
Pushkini 100 aasta surmapäewa Puhul awati

Mofkivas üleivenemaaliue Pushkini näitus, kus
lvälja on 'pandud suurel artvul Pushkini käsikirju
ja muid temalt ja tema ajastust päritolewaid do
kumente ja esemeid, mis iseloomustawad suure
kirjaniku tööd ja elu. Pushkini wastu ivalitseb
Wenemaal praegu elmv huwi ja tema teosed leia
wad teed kõikidesse kihtidesse. Näituse wastu
ivalitseb samuti suur huwi. Poolaasta jooksul,
mis Pushkini näitus on olnud atvatud, on seda
külastanud 325 tuhat inimest.

Süüta» 10 frangi eest metsa
Prantsusmaal Bordeauxs lähedal hukkus paar

nädalat tagasi tules suurel määral põlist tamme
metsa. Tulele piiri panemine osutus tväga raskeks,
kuna puhus ligi nädalapäetvi tugeiv tuul. Tules
hukkus metsa enam 'kui 100 hektaari. Põlenud
metsa wäärtust hinnatakse miljonitesse frankidesse.

Politsei selgitas juurdlusel, et metsa on pan
nud põlema keegi 15-aastane poiss ja saanud selle
eest tundmatult mehelt 10 franki. Kes aga oli too
  härra, kes käskis poisil metsa süüdata, see on
praegu weel selgumata. Poiss teab waid niipalju,
et wõõras mees kaynud musti sarwprille.

Üleriigilised õpiringipäevad
Tallinnas

Eesti Hridusliit korraldab Tallinnas 18. ja
19. sept. üleriigilised Spiringide-päewad, millest
loodetakse osatvõtma rohkesti õpiringide tegelikke
tviljelejaid ja asjahutvilisi kohtadelt ning ühtest
ka sellest alast hütvitatuid kõigist tvabaharidusli
kest keskusist ja organisatsioonidest. Osawõtu soo
dustamiseks on tvabariigi walitsus wastu tulnud
ja wõimaldanud osatvõtjaile 30 protsenti hinna
alandust raudtee sõiduks Tallinna ja tagasi. Kes
soowiwad nimet. soodustust kasutada, tuleb aga
end registreerida E. Haridusliidus kuni 10 skp.
Soowijaile on wõimaldatud ka ühiskorter, millest
samuti tuleb ette teatada. Päewadest osawõtjail
tuleb koguda 18. skp. kella 10-ks Eesti Haridus
liitu.

Õpiringide kaivas on esiteks atvakoosolek, mil
lele antakse pidulikum ilme. Selpuhul on ette
nähtud Pääle aivamise ja muusika- ja deklamatsi
oonide ettekannete kõned järgmistel teemadel:
1) Wabaharidustöö ülesanded tänapäewa kul
tuurielus" haridusministeeriumi tvabahari
dusnöunik K. Kädakult ja 2) „Meie rahwakul
tuuri sihtjooni", kõnelema on palutud kultuuri
tegelane Hanno Kompus.

Wõiks loota, et ivabaharidustöõtegelased ei
jäta kasutamata seda tvõimalust, et wõtta osa esi
mesest laiaulatuslikult kawatsetud õpiringide
päetvaft, mille katvas päälegi rida loenguid,
õpi ringi töökoosolekud ja tutwumine Tallinna
tvaatamisiväärsustega.

Hukkusid küünis magades
Traminis süttis möödunud nädalal ühel ööl

talunik Wogeli tüün. Küünis magas taluomaniku
sugulane 53-aastane Elfriede Baum oma 23-
aastafe tütre 'Silivaga. Kui tuld märgati, seisis
küün üleni leekides ja seesolejate päästmine osu
tus wõimatuks. Kuidas tuli alguse sai. seda ei
ole senini selgitatud.

Surmaotsused Vene kolhoosides

Leningradi oblasti ko lhooosides on põllumajanduslik toodang langenud 2—3 korda

Nagu Wenemaalt tulevad teated kõnelevad,
on nüüd areteerimistega Nõukogude Wene sõja
mäes, tööstuses, riiklikes ettevõtetes jne. jõutud
juta Põllumajandusalase. Leningradi ringkonnas
on wiimafel ajal põllumajandus silmatorkavalt
läinud tagasi ja selletõttu on areteerimistega ja

alustatud siin. Süüdistatakse
rajoonide täidesaatvate komiteede esimehi, sekre
täre, agronoome ja teisi juhtivaid tegelasi. Süüks
loetakse tegevuse arendamine, mis taotleb kolhoo

side hävitamist ja püüab jalule seega seada suur
maapidamist ja kapitalistlikku korda. Seda ole
vat tehtud Trotski ja Jaapani ning Saksa spioo
nide näpunäidete järele.

Leningradi oblastis on likvideeritud esimeses
järjekorras Ostrowi rajoooni täidesaatev komitee
ühes tehniliste jõududega, üheksa isikut siin mõis
teti erakorralise kohtu otsusega surma. Järgnes
analoogiline protsess Krasnogvardeiski rajoonis,

kus surma mõisteti 8 isikut. Edasi tuli järg
Novgorodi rajooni kätte, kus surma mõiste
ti S isikut. Kõik surmaotsused on viidud täide.
Hukatute hulgas on olnud ka eestlastest kommu
nist Walge ja kaks soomlast.

Praegu fisekomissariaadi poliitiline ametkond
toimetab uurimist ka teistes rajoonides, kuS lähe
mal ajal on jälle oodata kohtuprotsesse uute sur
maotsustega. Wene ajakirjandus käsitab neid kol-

hooside tegelaste protsesse saare üksikasjalikkusega

ning arutab küsimusi küll juhMrjadeS, küll joone
alustes.

Surmamõistetud on kõik wanad kommunist
tiku partei tegelased, kes juhtiwatel kohtadel olaad

aastaid. Tõuke nende süüdistamiseks ja surma
mõistmiseks on annad we«e lehtede teadetel asja

olu, et Põllumajanduslik seisukord Leningradi
oblastis olewat katastroofiline. Paljudes kolhoo
sides olewat toodong langenud 2—3 korba. Sel
les olewat süüdi parempoolne liikumine, mis
laialt maad wStnud wene külades.

Mandshuokolased ühinevad hiinlastega

Shangthais jaapanlased pommitavad edasi hiinlaste seisukohti

Shanghaist tulewad teated kõnelewad, et
Mandfhukuo teine diwiis Põhja-Tschaharis
olewat täies koosseisus ühinenud Nankingi
mägedega.

Shanghais 9 Jaapani lennukit käisid
pommitamas hiinlaste seisukohti ja tegid
hiinlastele PÄHjawaksali piirkonnas palju
kahju. Üks jaapanlaste lennuk tulistati hiin
laste poolt alla. Kümmekond pommi on lõh
kenud tthendriige merejõudude pääkorteri lä
hedal, mille tõttu üks Jaapani ohwitser käis
ameeriNaste ja inglaste juures wabandamas.

Täiendawalt selle pommitamise kohta tä
hendatakse, et lennukid laskusid õige madalale

ja tulistasid kuulipildujaist. Eksinud kuulidest
sai kaks inimest surma ja umbes 50 haawata.
Haawatute hulgas on ka kaks wälismaalast.
Prantsuse kontsessiooni territooriumil sai üks

inimene surma ja umbes 30 haawata. Kõik
ohwrid on hiinlased.

Üks Jaapani miiniristleja pommitas
Amoh sadamat, kuid sunniti Hiina ranna Pa
tareide poält tagasi tõmbuma, nagu Hiina
allikatest teatatakse.

Hiina suursaatkond Londonis teatab, et
kõik kaabliühendused Hiina ja läänepoolse
maailma wahel on täielikult katkenud, sest
Jaapani sõjcllaewad olewat kõik kaablid läbi
lõiganud.

Tokio teadetel Kalganis seati ametisse
Lõuna-Tschahari walitsus ,kes on täiesti rip
pumatu Nankingist. Sellele walitsusele olewat
määratud nõuandjaks mitu jaapanlast ja wa
kitsuse wõimkonda kuuluwat Lõuna-Tschahar,
kus elawad hiinlased. Põhja-Tsehahari üüsi
mus otsustatawat hiljemini. Uus walitsus

tahtmat pidurdada punaste sissetungi Schanfi
prowintsi põhjapoolsest osast.

Tokios toimus Jaapani saadikutekoja pi
dulik awamine. Keiser, kes kandis sõjamäe
mundrit, luges ette keiserliku reskripti, milles
öeldakse: Meie suurimaks mureks on alati ol
nud jalule seada Kauges Idas rahu ja sta
biilset seisukorda. Jaapan on seda eesmärki
püüdnud saawutada koostöös Hiinaga. Meie
kahetseme wäga, et Hiina ei ole Jaapani tõe
listest püüetest aru saanud, waid on ilmuta
nud prowokatsioonilist käitumist, mis on mii
nud praeguse wahejuhtumini. Meie sõdurid
näitawad nüüd oma truudust ja wahwust,
hoolimata arwutuist raskusist, et Hiinale meele

tuletada minowiku õpetusi ja jalule seada
kindlat rahu Kauges Idas. Meie loodame, et
meie alamad Püüawad kõigiti kaasa aidata
nende eesmärkide saawutamiseks.

Saadikutekoda on erakorraliselt kokku kut
sutud erakordsete rahanduslike ja majandus
like abinõude hääkskiitmiseks, mis on saanud
tarwilikuks tvaenulise tegewufe laiendamise
tagajärjel Hiinas. Lisaeelarves nõutakse suuri
summasid sõjaliste operatsioonide teostami
seks Hiinas. Selle tagajärjel tõuseb Jaapani
riigiwõlg ühe kolmandiku Mõrra. Rahandus
likud ringkonnad jälgimad, murega walitsuse
rahan duspoli itikat.

Vene lennukid Hiina sõjas
Tokiost teatab Domei agentuur, et usaldus

wäärsetest allikatest saadud teadete järele Shang
hai rindel mõitlewad 39 lennukit Nõukogude Wene
päritoluga j« Nõukogude Wene lendurite juhtimi
sel. üks Wene lenuwäe-leitnant olewat 18. augus
til peetud õhulahinngus Shanghai kohal saanud
haawata ja hiljemini ühes Shanghai haiglas saa
dud haawadesse surnud. Lendur kuulunud Kauge-
Jd« punamäe koosseisu.

Weel teatab Domei agentuur, et praegu on
Nõukogude Wenest teel Hiinasse 250 lennukit, 250
kahurit. 150 lennukitõrje kahurit ja muud sõja

materjali. * *
Punamäe marssal Blücher olewat kiiresti len

nukiga lennanud Nlan-Batorist HabarowSkiSse.
Jaapani 2. ja 3. sõjalaewastiku ülemjuhataja

olewat seletanud, et Jaapani sõjalaewaStik »»
laiendanud oma ranniku blokaadi kogu Hiina
rannikule.

Pildid Hiina sõjast.

Tavaline tänavpilt Shanghai eeslinnades: kõikjal langenute laibad ja marssivad sõdurid
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Viljandist

Manifestitooja soovib oma teenete
hindamist

Mõni aeg tagasi esitas Wiljandi linnawalitsu
sele kirja keegi Tallinna elanik Jakob Karu, kes
teatas, et tema on see isik, kes ISIB. aastal se
gastel aegadel toonud Pärnust Wiljandisse Eesti
wabariigi wäljakuulutamise manifesti. (Olgu
tähendatud, et manifest toodi Wiljandi Pärnu
kaudu). Et linnawalitsuse! puudusid selle kohta
igasugused andmed, siis -paluti meest esitada min
gisuguseid tõendusi.

Nüüd ongi Jakob Karu nõutud tõendused esi
tanud. üks on tolleaegse Wiljandi linnapää G.
Taltsi, poolt allakirjutatud tõendis, et 24. weebru
ril ISI 8. a. on Jakob Karult wõetud tvastu Eesti
wabariigi wäljÄuulutamise manifest. Teine
tõendis on alla kirjutatud J. Rootsi poolt, kes tol
ajal olnud Reius kooliõpetajaks ja küüditanud Ka
rut tagasisõidul Viljandist Pärnu. G. Talts on
teatawasti Wiljandis praegugi wandeadwokaa
diks, kuna J. Roots elutsewat kuuldawasti Tar
tus.

Linnawalitsus leidis, et tema siiski ka nime
tatud dokumentide põhjal ei tea kuidagi,J. Karu
teeneid hinnata, mispärast saatis kogu kirjawahe
tuse edasi seisukohawõtmiseks sotsiaalministeeriu
mile.

Tuletõrje korjandusest 900 krooni
Möödunud nädalal toimus tuletõrje korjandus.

Korjandusest laekus 900 krooni, sellest korjandus
lehtedega ligikorda 760 krooni ja pühapäewasest
karbikorjandusest 160 krooni ümber.

Eelkursused poksijatele
16. septembril tuleb Wiljandisse pöksikursusi

juhatama Eesti Spordi Keskliidu poksiõpetaja ja
olümpiatreener Nigul Matsoo. Tema juhatusel
kestatvad kursused Wiljandis spordiselts „Tule
tviku" korraldusel kaks nädalat. Et wõimaldada
kursuste aja otstarbekat ärakasutamist paremate
poksijate koolitamiseks, siis soowiti, et nimetatud
kursustele ei koguneks päris algajaid, kellega töö
tamine liiaks aeganõudew. Selleks korraldatakse
kohapääl nüüd eelkursused,. kus algajatele kätte
õpetatakse poksikunsti kõige algelisemad oskused.
Kursused toimuivap iga! teisipäewal, neljapäewal
ja reedel ..Tulewiku" ruumides Posti tn. 16 kel
la 16 alates. Kursusi juhib Wiljandi parimaid
poksijaid Siim Mandre.

Kaotus Türil 1:2
Jalgpalli esiwõistluste A klassi Kesk-Eesti

ringkonna finaalmatsh Türi Spordiringi ja Wil
jandi Jalgpalli Klubi wahel. mis toimus eile
õhtupoolikul Türil, lõppes õnnetult Wiljandile 
türklased tvõirsid mängu 2:1, tulles seega ring
konna meistrils. Wiliandlased ei suutnud korra
ta wöitu, mille saawiltasid üsna kergelt esiwõist
luste esimeses ringis, mis teatawasti aga jäi
,surnud ringiks", lõppedes paremust selgitamata.
Järjekorraliselt tuli Wiljandil jääda ilma meist
ritiitlist, mida juba aastaid on püütud.

Türil Wiljandi .Jalgpalli Klubi ei saanud
, mängida kõigi oma paremate mängijatega, keda

asendasid noored. Seetõttu meesoknd ei tundu
nud kuigi kindlana ja kaotus tuli wastu lvõtta pa
ratamatusena. Kõigele waatamata oli Wiljandi
esimesel poolajal kergelt ülekaalus ja wastawalt
mängükäigule esimene wäratv langes Wiljandi
kasuks. Wäratva lõi mängu 15. minutil eduriwi
jiiht Tiido. Erilisi shansse skoori suurendamiseks
wiljandlastel enam ei olnud, kuid ka türklased ei
suutnud esimesel poolajal midagi erilist korda
saata. Mäng arenes keskwäljal.

Teine poolaeg tõi Wiljandile selge kaotuse.
Wöiduseisus suutis Wiljandi meeskond püsida
ainult teise poolaja 20. minutini, kui türklased
ühest tugewast ataagist saawutasid Mandrele püüd
matult 1:1. Edasi mängu asus täielikult juhtima
Türi ja täiesti wastawalt olukorrale löödi 5 mi
nutit enne mängu lõppu 2:1. Türil oli weel
rohkesti wärawalöömise wõimalufi. kuid Klubi
hää kaitse ja wärawawaht suutsid need likwidee
rida.

Mary Uigi tantsude-õhtu
Prl. Ulk on teadlik oma jalgade alapartii

tugewas konstruktsioonilises kandejõus ja sellele
baseerubki kogu ta tants, õigemini küll lawaline
liikumine. Aga tõus balletikingade ninadele ja
nendel tippimine pole weel ballett. Ballett, et
ta pääseks mõjule, nõuab togu wälimise ja sise
mise isiku täit rakendamist: keha, käed ja miimika
peawah juba Puhttehniliselt wõimaldama nende
detailsete nüansside esiletoomist, mis kokkuwõttes
annawad kunstilise, tantsitari poolt läbielatud
ja läbituntud balleti. Seekord aga ei saanud
neile nenditud alajalgade liigetele järele keha
ega ka käed, waatamata, et tantsitar suure julgu
sega asus tantsima isegi improwisatsiooni Hawaii
motiiwidel —kehalt ja kätelt nii-palju nõudwat
numbrit, mida isegi tunnustatumad tantsitarid
hariva riskiwad esitada ja Hawaii improwisat
sioonid on jätnud peaaegu kõikjal hawaiilaste
endi monopoliks. Säärasteks tantsudeks, samuti
ka puhtakujuliseks balletiks, tuleb sündida ja
maastmadalast kaswada, mitte aga ei saawutata
siin Majalisi wõimeid-mõne nädala wõi kuuga kus
kil stuudios.

Prl. Ulgi korpus on jõuline, temas on roh
kesti Ärgtemperamenti ja kui tantsitar selle oleks
rakendanud karaktertantsudesse ning groteskidesse,
ta oleks wõinup kindlasti saawutada enam, kui
seekordse kawaga. Parim oli ta „Tuljak". „Hiir
hüppas" oli huwitawalt seatud balletilaadiliseks
numbriks, rahwatansust sissejäetud sugem oli kä
teplaksutamine, mis stiili mõttes oleks wõinud
jääda ära. Kui ta poleks oma jõulisuse suhtes
olnud liig tagasihoidlik ..Hispaania tantsus", ka
see oleks olnud parem number. Aga kawa teise
osa tantsud olid seatud nii, et nendest kõige enam
pääsesid mõjule kostüümid.

Trio prl. Ulmanni, E. Kalami ja W. Kalami
poolt tantsunumbite wahel ette kantud Schuman
ni, Schuberti j. t. helinditega oli wäga meeldiw.
Neli tantsunumbit kanti ette raadio kaudu, kuid
millegipärast waljuhääldaja ragises sääl mõni
kord nii tugewasti, et muud pääle ragina ei
kuulnudki. Rahwast oli tantsupubliku kohta kesk
miselt, lawale wiidi aga lilli pea iga numbri

järele. A. S.

Keeld kooliruumide kasutamiseks

Linna kooliarsti ettekandel võttis linnavalitsus vastu otsuse, millega keelatakse kõikidel organisatsiooni
del linna kooliruumide kasutamine

MIKS PALJUD ORGANISATSIOONID. TAHAVAD KASUTADA KOOLIRUUME ?

Linnawalitsus oma laupäewasel koosolekul
wõttis wastu otsuse, millega lõpetatakse kooli-1
ruumide kasutamiseks andmine igasugustele or
ganisatstoonnidelo.

Linnawalitsuses on juba waremalt kõne all
olnud asjaolu, et linna koolimaju kasutamad mit
mesugused organisatsioonid oma kooskäimiseks.
Nii näiteks Peawad kooli ruumides oma järjekor
ralist lauluharjutusi mitmed laulukoorid, samuti
kasutatakse kooliruume õige Palju loengute ja koos
olekute Pidamiseks, wõimlemiseks jne. Linnawalit
suse arwates on sellel nähtel kaasas mitmesugu
sed pahed, nagu näiteks koolide majanduslike ku
lude tõus walgustamise kulude suurenemise arwel
jne. Ka olewat lastewanemate ringkondadest pee
tud kooliruumide eraorganisatsioonidele kasutada
andmist ebasoowitawaks.

Räsid on aga linna kooliarst dr. J. Wares
teinud linnawalttsusele ettekande, milles ta ju
hib tähelepanu kõigile sellistele wäärnähetele, mis
ühenduses kooliruumide eraorganisatstonidele ka
sutada andmisega. Kõigepäält kannatawat era
organisatsioonide liikmete koos käies kooli kord,
kuna eraisikud maewalt tahawad kinni pidada
nendest korraldustest, mis kooliruumide kohta ül
diselt maksma Pandud, ühe sagedamini esinewa
pahena wõiks nimetada näiteks kas wõi suitseta
mist. Et linnawalitsus juba warem samasugusele
arwamisele oli asunud, siis järgnes sellele ette
kandele lühike ja kategooriline otsus keelata
kooliruumide kasutamine eraorganisatstonidele
hoopis.

Nagu linnawalitsuse ringkonnast kuulda, ei
möeldawat selles asjas kellelegi erandit teha.
Seega oleksid kooliruumid tulewikus awatud ai
nult koolinoorsoole. Ka on linnawalitsuse koosole
kul puudutatud mõõda minnes küsimust, kas orga
nisatstoonidel ei teki raskust ruumide puudumisel.
Linnawalitsus on aga leidnud, et eraorganisatsi
oonid wõiwad kasutada „Koid«" seltsi ruume ja
wõib olla weel mõningaid teisi ruume, kui nad
Peaksid selliseid leidma. Kooliruumide kasutami
seks ei oleks seega eraorganisatsioonidel mingit
tõelist, põhjust.

ülaltoodud otsus käib muidugi linna koolima
jade kohta, milliseid on teatawasti neli linna
1. algkool Waksali tänawal, linna 2. algkool
Linnu tänawal, linna 3. algkool Jakobsoni täna-

wal ja linna naiskutsekool säälsamas. Maakonna
gümnaasiumi ja Haridusseltsi kohta
see otsus ei ole siduw.

Linnawalitsuse otsus Puudutab wäga mitmeid
organisatsioone õige walusalt. Esmajoones tuleks
nimetada Wiljandi Helikunsti seltsi, kelle mees
koor juba Pikemat aega on kasutanud linna 3. alg
kooli saali, samuti puudutab see otsus ka Jaani
koguduse segakoori, kes pidas oma harjutusi linna
1. algkooli saalis. Otseselt puudutab see otsus ka
Wiljandi Rahwaülikoolide seltsi, kes korraldas pi
dewalt oma loenguid linna 2. algkooli ruumides.
Wähemal määral puudutab see otsus aga kind
lasti weel igasuguseid teisi seltse, ühinguid ja
organisatsioone.

Teisalt kuuleme selle küsimuse kohta, et organi
satsioonid, kellel koolidega wäga wähe ühist, on ka
sutanud kooliruume pääm. seetõttu, et sääl ei tul
nud midagi maksta Pääle walgustuskulu. Sellistest
organisatsioonidest Paar klubi kasutawad Hari
dusseltsi koolide ruume ja kuuldawasti kawatse
wat seda teha ka tulewikus, niikaua kuni neil pole
tehtud takistusi ruumide saamiseks. „Koidu" ring
konnad, kui nad möödunud aastal wõtsid ette
seltsimaja ümberehituse, lootsid, et uutele muga
watele ruumidele nad leiawad kasutajaid rohkem,
kui nad suudawad rahuldada, kuid nüüd on sel
gunud, et need arwestused olid ekslikud. „Koid«"
ruumide kasutamise eest tuleb kütte ja walgustuse
kuludeks wälja anda ikkagi rohkem, tui need orga
nisatsioonid seni maksawad kooliruumide kasutami
se eest. Sarnases olukorras muutuksid meil selts
kondlikud ruumid üldse nagu ülearusteks.

Kuuldaswasti on neil Päewil olnud „Koidus"
mõningate organisatsioonide, kes wajawad ruume
perioodiliseks kooskäimiseks, esindajate nõupida
mine. Olewat kaalutud mugawa kokkutuleku ruu
mi (klubiruumi). sisseseadmist „Koidu" nn. laul
jatetoas. Põhimõtteliselt olewat kõik sellega päri
olnud, kuid ikkagi kerkib üles jälle küsimus, et kui
ruume saab mujalt hoopis muidu wõi märksa oda
wamini, kas siis leidub iga õhtu sarnase ruumi
kasutajaid, mis oleks wajalik, et hoida ruumid
alati soojad ja mugawad.

Linnawalitsuse otsus näib olewat õige kategoo
riline ja kaugemaleulatuw, kui tegelik wajadus
seda tingiks. Nii wõib linnawalitsuse otsusest wälja

lugeda, et ka laulukoorid, nagu meeskoor, ei saa
enam kasutada koolimaja ruumi. See tekitab
kahtlemata palju takistusi koori edaspidises töös.
Päälegi on „K»id»l" oma koor, kes kasutab oma
ruume, nii et meeskoor, kui ta tahaks kasutada ka
„Koidu" ruume, ei saaks neid igal ajal kasutada.
Et kõik kontserdid edaspidi toimuksid mitte kooli
majades, waid eriti selleks ehitatud kontsertsaali
des, see peaks olema täiesti selge kõigile. Koori
harjutusi wöiks aga lubada ka kooliruumides, kui
need on wabad.

Erilise liigi kooliruumide kasutajatest moodus
tavad nn. võimlejad. Selle ala harrastajad wöi
õigemini propageerijad rõhutavad wõimlemis
hoonv ehitamise vajadust, sest ükski praegune
ruum ei sobivat wõimlemisekS. „Koidu" ringkon
nad ütlewad, et „Koid«" saali wõiks wäga edu
kalt kasutada fihtvõimlemiseks, raskesportlastele
nad oma parkettpõrandat ei soowi anda kasutada.
Kuiwõrt sobiv oleks »,Koidu" saal WõimlemisekS,
selle kohta wõhikuna ei wõi öelda ei „ei" ega
„ja", kuid halwem ta muidugi ei ole koolide
võimlemissaalidest. Ent jällegi tekib küsimus, las
meie wõimlemist harräStawad ringkonnad on
suutelised kandma kulusid? Kuid sarnasel juhul
tuleb küsida, kas ka siis, kui peaks ehitatama
võimla, leidub selle kasutajaid, sest ega wõimlatki
saa kasutada täiesti ilma tasuta. Nagu meie lehe
lugejad võisid lugeda viimasest „Sakala Püha
päeva" Tallinna kirjast, võetakse sääl võimla
kasutamise eest nüüd tervelt 4,5 krooni tunnis.
Wiljandis muidugi sarnaseid maksjaid vaevalt
leidub, sest meie võimlemisgrupid ei saa olla nii
suured kui Tallinnas, aga et ka meil nüüd wõi
tulevikus peaks tahetama võimlaid täiesti ilma
rahata kasutada, see ei ole õiglane. Praegu on
vististi wäga soodus juhus selgitada seda küsi
must, kuipalju oleks meil maksulisi võimlejaid,
sest muidu saame viimaks võimla ja polegi võim
lejaid. Peab olem» ikkagi teatav tagatis, et kpi
ehitatakse võimla, teatri, või kontsertsaal, rahva
maja jne., et need ka leiaksid kasutamist.

Igatahes on praegu kerkinud üles väga hu
vitav seisukord, mille lahendamine näib tekita
vat palju pääwalu. Et kooliruumid ei või olla
kättesaadavad igasugusteks kokkukogumisteks ja
Pidudeks, see on wistiti selge kõigile, kuid küsitav
on ka, kas nad peavad olema absoluutselt suletud.

Mälestuseks tulevastele põlvedele

Linna ärihoone alusmüüri asetatakse tsingitud toru mitmesuguste ese
metega

Linnawalitsus kaalus nüüd juba lõplikult
uuele ehitatawale ärihoonele ..nurgakiwipanemist".
Nagu juba tvarem teatatud, mingisugust pidulikku
nurgakiwipanemist ei tule. Küll aga otsustas lin
nawalitsus asetada müüri sisse tsingitud toru,
millesse asetatakse mitmesuguseid esemeid ja do
kumente, mis peaksid jääma mälestuseks tulemas
tele põlwedele.

-Tsingitud toru sisse otsustati asetada järgmi
sed dokumendid ja esemed:

1) Teateleht, mille pääle märgitud, et
maja on ehitatud arhitekt Sachariase plaani jä
rele ja ta ehitamisele on asutud 19Ä7. a. suwel.
Samuti teated, kes oli ehitamisele asumise ajal
riigiwanemaks, siseministriks ja majandusminist
riks. Samuti linnapää, linnawalitfuse liikmete.

sekretäri, linnainseneri ja Volikogu liikmete ni
mede loetelu. Weel märgitakse teatelehel, et tol
ajal oli Wiljandis ümmarguselt 13.000 elanikku.

2) Linna 19Ö7738. m.-a. eelarve ja lisa
eelartve nr. 1. Wiimane ongi koostatud maja ehi
tamiseks.

3) Album Wiljandi waadetega.
4) Ärakiri linnavolikogu vastavast otsusest.
.5) Kohalikkude ajalehtede need numbrid,

milles ära toodud linnavolikogu koosoleku kirjel
dus, kus otsustati majaehitamine jaatavalt.

6) ülesvõtteid raekojast, riigivanemast, sise
ministrist, linnavalitsusest ja volikogu juhzätusest.

7) Praegu käigus olevad Vabariigi metall
rahad 2-kroonine, 1-kroonine, 50-, 20- ja
10-sendised, 5-, 2- ja 1-sendilised.

Vaibla - viljandlaste Mekka

Viljandi linnateenijate ühing suuremaks ühepäevasuvitajate organisat
siooniks

Tänawune südasuwi, juulikuu osutus erakord
selt wihmaseks, kuid seda päikeseküllasemaks osu
tus nn. järelsuwi. Eriti wiimased pühapäewad
on olnud kõigiti päikeserohked ja soojad, meelita
des inimesi pühapäewiti loodusse.

Wiljandlastele on juba mõnda aastat kujune
nud kõige sagedamaks wäljasõidu- ja ühepäewa
suwitamise kohaks Wõrtsjärwe liiwane rand Waib
las. Sinna sõidetakse Wiljandist igal ilusamal
pühapäewal, kusjuures sõidukorraldajaks on alati
organisatsioonid. Erilist agarust selles mõttes on
näidanud Wiljandi linnateenijate ühing, kellele
Waibla rand on kujunenud nagu mingiks Mek
kaks. Kuid ka Tartule pole Waibla tundmatuks
maaks. Tartust korraldawad samuti mitmesugused
organisatsioonid oma liikmetele wäljasõite Waib-

lasse. Nii toimub Wiljandi- ja Tartumaa piiril,
Waibla „plääshil" tõeliste sõprussidemete loomi
ne viljandlaste ja tartlaste Vahel.

Wäljasõit Waiblasse toimub muidugi auto
bustel. ühepäeVasuVitajatel on kaasas toidupoo
lis ja väga sageli ka joogipoolis, sest inimene ei
Või ju jänu kätte lõppeda suure Veevälja lähe
duses. Kohapääl on kaluritelt Võimalik hankida
värsket ja suitsetatud WõrtsjärVe kala.

Eilne Pühapäev oli aga Waiblas siiski Võrd
lemisi vaikne, kuna kõik autobused Vurasid kiiresti
mööda, et jõuda Tartu näitusele. Ka Wiljandi
linnateenijate ühing pidi seekord oma Waibla
traditsioonist loobuma, kuna sõidusihiks oli seekord
samuti Tartu.

"Tervis" võitis "Tuleviku" 2:0

Viljandlastel oli küllalt võimalusi, aga need jäid kasutamata
Pühapäewal wõistles Wiljandis liiduklasft

meeskond „Terwis" Pärnust. Wastaseks oli
Wiljandi „Tulewik", kes pidi waStu wõtma kao
tuse 2:0, poolaeg OK). Viljandlastel oli rida
wõimalufi, kuid need luhtusid.

Selle mängu esimene poolaeg oli wäga ilus.
Mäng oli kiiretempoline ja täiesti tasawägine.
Wõis märgata, et „Tulewik" arendas koguni era
korralist tempot ning esimene weerandtund kuu
luski „Tulewikule". Rida momente oli Pärnu
wärawa all, aga palli wäraivasse siiski ei saa
da. Siis, 15. minutil on Pärnul suur shanss.
Niial tuleb tagasi tõrjuda kaks terawat palli
järgimööda on suur sumin, kuid siis õnnestub
ometi üle noatera ..Tulewikul" wastaseid tagasi
tõrjuda. Kümmekond minutit hiljemini on weel
suurem shanss ..Tulewikul". Leemet ääres weab
mööda isegi Pärnu wärawawahist ja seisab tühja
wärawa ees. Millegipärast aga ise ei julge lüüa
wärawale, waid söödab keskele, kuid juba on Pär
nu kaitse jaol ja pall lüüakse tagasi keskwäljale.

Seisuga 0:Q minnakse poolajale, kusjuures ka
nurgalöögid jäid wiiki 1:1.

Teisel poolajal on mäng üldiselt palju loium
ning eriti lõpupoole, mil mõlemad meeskonnad
wäsisid. Siiski „Tuletviku" mäng läks liimist pä
ris lahti, pärnlased wähemalt püüdsid ihu ja hin
gega. Tulemus oli, et ~Terwis" sai kaks tvära
wat, „Tulewik" ei ühtegi. 1:0 tuli Pärnu edu
riwi läbimurdest ja Mägeri poolt löödud pall oli
Riiale püüdmatu. Samuti polnud tal püütatv ka
teine tväraty, ,„Tertvise" eduritvi üldiselt polnud
aga wäga kardetaw. Kui „Tulewiku" eduriivi
oleks mõnel otsustawal minutil wähegi käbedam
olnud, seis oleks kindlasti kujunenud tungiliseks.
Igal juhul oli „Tuletvikul" ka teisel poolajal fü£
lalt wõimalusi. Aga mõned mehed, nagu näiteks
Leemet, lõpupoole nagu enam ei tahtnudki mängi
da. Nähtawasit algtempo oli nende tarwis liiga
tugew. Ka Kitsing paistis „Tuletviku" mees
konnas olewat wäike „trotskist", nagu teda hakati
publikus kutsuma ikka sattus tema söödust
minew pall pärnaka kätte. Riig tegi wäratvas
päris hääd tööd.

S. ü. „Sakala" omavaheline
õhtumiiting

Teisipäetva ohutul kell 17 toimub staadionil
s. ü. „Sakala" kergejõustikuosakonna omatvaheline
õhtumiiting, mille katvas on 60 m. jooks, 200 m.
jooks,Boo m. jooks ja 3000.m. jooks, kolmik- ja
kõrgushüpe, kuulitõuge ja odaheide. Wõistlewad
parematest sportlastest iToiwo Lunap, H. Arwo,
K. Pikker, E. Saarik, A. Rosenberg, M. Karelsotl
ja rida noori.

Sigade punataud linnas
Tänawu suwel on Wiljandi linnas õige roh

kesti ette tulnud sigade ja põrsaste punataudi
haigestumisi. Seni on registreeritud juba mitu
kümmend juhtumit. Linna loomarstil on iga päew
tulnud käia punataudi haigestunud sigu süstimas
taudilvastase seerumiga, samuti toimetada ka
kaitsepookimist terwetele sigadele. 'Punataud lak
kab kindlasti taltvel. kuna linnas harwa peetakse
suuremaid sigu ületalwe.

,»Xvidu" lauljaspere Koo«>le^
Laupäewal pidas „ Koidu" segakoor pääle su

wiwaheaega oma esimest koosolekut, mis kujunes
pidulikuks. Toodi wälja seltsi lipp, seltsi esimees
dr. Wares terwitaZ lauljaid uue tööperioodi al
guse puhul ja soowis uueks hooajaks edu.

Koosolekul toimus ka koori lauluweteraanide
austamine. „Koidu" kooris on kolm lauljat, kes
sääl laulnud juba rohkem kui weerandsada aastat.
Nimelt on kooris laulnud juba 30 aastat hr. J.
Riisen, 25 aastat hrd H. Raudsepp ja H. Kasera.
Selle tähtpäewa puhul waliti nad koori eluaeg
seiks liikmeiks ja seltsi esimees andis neile üle
wastawad diplomid, ühtlasi kingiti igale juubila
rile kuldpärjcls seltsi teenetemärk. 'Wanu lauluwe
teraane terwitasid lauljad ühise terwituslauluga.

Segakoorile waliti algawaks hooajaks ka ju
hatus alljärgnewas koosseisus esimees J. Rii
sen, abiesimees A, Aspre, sekretär J. Soosaar ja
laekur prl. Holland. Abikoorijuhiks waliti tagasi
A. Järw.

„Topka Hugo" sai pussitada
Laupäetva öösel sai passitada Hugo Prokman,

keda tuntakse üldiselt „Topka Hugo" nime all.
Keegi Lehman lõi temale haatva Pussiga pare
masse küljesse ja Parema käe lihaksetesse. Haa
ivatu toimetati ratvimisele haiglasse. Ta wigastu
sed on kerged.

Kui inimesel kurk kuivab
Laupäetva tvarahommikul märkas Jakobsoni

tänawal asuwa ~'Saku" õllelao teenija Tõnis
Liit, kui keegi ivõõras mees tuli ettewõtte õuele
ja piilus sääl ringi. Hetk hiljem haaras ta õuel
seistvalt õlleautolt paar pudelit õlut ja püüdis
minema lipsata. Juhtumist teatati kohe samas
elutsetvale kriminaalametnikule J. Naissoole, kel
lel õnnestus ka õllenäppajat tabada. Selgus, et
tegemist on August Soosaarega, sama isikuga, kes
alles hiljuti oli „Kvdumaas" ja ..Kommertsis"
ilma rahata söönud, joonud ja maganud ning sa
laja minema lipsanud.

Tabamisel seletas August Soosaar, et tema
käinud reedel laadal, kus wõtnud „noka" täis ja
jäänud kuskile magama. Kui ta ärganud, olnud
kurk nii kuiw nagu kuum pliidaraud. Ta tulnud
siis „Saku" õllelao hoowile, kust õnnestunud ara
wiia 6 pudelit õlut. Õlle joonud ta ära Waluoza
orus ühes küünis. Nüüd tulnud ta uuesti saagi
järele. Teistkordsel Margusel langeski mees lõksu.
Ka tühjad pudelid leiti kätte küünist.
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Ülemaakondlik õpetajate kokku
tulek

Maavalitsuse korraldusel peetakse eeloleval
laupäeval WiljandiS „K°idu" saalis ülemaakond
lik õpotjate töökoosolek maakooliwalitsuse korral
dusel. Töökoosolekust võtavad os« kõigi Wiljandi
maa algkoolid» juhatajad ja õpetajad. Wiljandi ja
Põltsamaa progümnaasiumide ja gümnaasiumide
õpetajad wötawad osa koosolekust sel määral, kui
daS seda wöimaldab koolitöö. Samuti ka Wiljandi
ja Põltsamaa algkoolide õpetajad.

Õpetajate töökoosolek algad kell 9 hommikul.
Kõnelevad koosolekul haridusministeeriumi kooli
walitsuse direktor J. Kiisel, Wiljandi maavalitsuse
esimees M. Hansen, noortejuht Wellerind, Wil
jandimaa koolide inspektorid Karu ja Roots.

Siiguveiste ost Venemaale Viljandi
ümbruskonnas

Snguweiste ost Wenemaale Wiljandi ümbrus
konnas teostub 21.—25. septembrini. Karantiin
peetakse 29. septembrist kuni 1. oktoobrini. Pu
naste lehmade alghinnaks oa 175 krooni ja mul
likates 155 krooni. Friisi tõugu lehmade alghin
nal? on 185 krooni ja sama tõugu mullikate
alghinnaks 165 krooni. Pullide hind on kokku
leppel.

Loomade ostul Walgamaal on venelased
maksnud keskmiselt lehmast 180 krooni. Antslas
pakkusid nad ühele talumehele pulli eest 1000
krooni, kuid talunik ei olnud nõus selle hinna eest
pulli müüma.

Soodsamad tingimused riigile
viljamuümisel

Wabariigi walitsus laupäewasel koosolekul
«Siras rukki uueks kokkuostu hinnaks IL senti
kilo, mille ühe liitri loomukaal ou 700 grammi.
Nisu hinnaks, mille loomukaal 7LO gv. määrati
22 senti kilo.

Senise korralduse järgi oli rukkikilo hinnaks
IL senti sel juhul, kui rukki ühe liitri loomukaal
on 720 grammi. Nis« hinnaks oli ette nähtud
22 senti kilo 780-grammilise loomukaal» juu
res. Seo hind oli määratud juuli kefkpaigu, mil
tteel oli selgumata tänawuse wilja loomukaal,
ja wastuwõtuks määrati loomukaal andiste aas
tate loomukaalu alusel. Kuna aga tänwune
wili on üldiselt kergem eelmiste aastate wiljast,
siis osutus hädawajalikuks rukki ja nisu ostul
keskmise loomukaalu wähendamine.

&isu piimandusinstitaudi juhtivad
tööjõud käisid välismaal

Ühenduses instituudi ellukutsumisega wiibisid
wälismaal rida asutuse tööjõude. Katsejaama ju
hataja mag. N. King tutwus ligemale kolme kuu
jooksul päämiselt piimanduse katseasutustega
Taanis, Hollandis ja Saksamaal. Hollandis tvii
bides tvõttis N. King osa keemikute rcchwuswahe
lisest kongressist, kus ta teadusliku referaadiga
esines. Instituudi juustutööstuse eriteadlane
mag. J. Hindreko tviibis pikemat aega Soomes,
kust siirdus Saksamaale ja Helweetsiasse säälsete
juustutööstustega ja katseasutustega tutwunema.

Piimanduse ülemaailmlisest kongressist Ber
liinis wõtsid pääle eelpoolmainitute osa weeb ins
tituudi direktor J. Tarmisto ja öppemeierei juha
taja A. Kõrgesaar. Kongressi lõppenud asusid wii
mased õppereisile Saksa- ja Taanimaale, kust
Rootsi ja Soome kaudu reedel tagasi jõudsid.

JDõhkeasjanduse kursus Sürgaveres
Reedel, 10. septembril peetakse Suure-,Jaani

konwendi korraldusel Sürgawere wallas Tamme
J. JHlosi talus löhkeasjanduse kursused, kus õpe
tatakse tegelikult kiwide ja kändude lõhkumist.
Kursuse juhatajaks on kohalik konsulent I. Rist.
Kursuse tasu on 1 'kroon, lõpetajaile antakse
ivastawad tunnistused) Kursuse algus kell 10.

Tulekahju Suigus
Laupäewal kella 12 päewal süttis põlema

Suigu wallas Wõlla külas Marie Miibergile kuu
luw heinaküün, kust tuli edasi kandus ka lähedal
asuwale elumajale. Mõlemad hooned põlesid maani
maha. Küün oli kindlustatud Tori walla kindlus
tusseltsis 400 krooni eest ja elumaja 600 krooni
eest. Omaniku hindel on aga tegelik kahju hoopis
suurem, ühes küüniga põles ära ka hulk heinu.
Tulekahju tekkimise põhjust asusid selgitama ame
tiwõimud.

Sõlmiti lepinguid
Linnawalitsus oma laupäewasel koosolekul

otsustas sõlmida rendilepingud 12 aastaks eri
otstaÄbekruntide saajatega Paala linnaosast. Ni
melt tahab Ed. Pirsko rajada sinna aiandusette
wõtet ja R. Malwa moodsat kanakaswatust. Sel
leköhased plaanid ja katvad tunnistas linnawalit
sus wastuwõetawaks.

Algavad võistlused SKN noortele
Täna õhtupoolikul algatvad staadionil SKN

Viljandimaa ringkonna esiwõistlused kergejõusti
kus, mis lõpewap 'homme. Wõistlustest wõtawad
osa köit kohalikud- koolid, noorteorganisatsioonid
ja >SKN rühmitused. Võistlused on poistele üht
lasi ka spordimärgi katseteks.

fLaadavargusi
Oskar Lohu, kelle elukoht Wiljandi wallas,

teatas kriminaalpolitseile, et laadaplatsil waras
tatud temal taskust ära rahakott 2 krooni rahaga.

Järwesoo walla elanik August Lidia awaldas
kriminaalpolitseile, et laadaplatsil on tema tas
kust ära warastatud rahakott 4 krooni rahaga.
Arwatakse, et rahakotinäppajateks on olnud
mustlaspoisid.

Weel tabati laadaplatsil mustlane .Johannes
Koslowski, kes oli parajasti sooritamas üht wäi

kest wargust. ... . ..
„Hääd" naabrid

Wiljandis M. Weske tän. 4 elutsew Juhan
Pill kaebas politseile, et 3. skp. olewat teda sa
mas majas elutsew Hans Adusson löönud, tekl
tades mõningaid kehawrgastusi. Politsei märkis
iuhwmi protokolli ja asus selgitama, kes selles
naabrite kokkupõrkes osutub süüdlaseks pooleks.

Maanaiste seltsid lõpetavad õuna-*
mahlade valmistamist

Tänawuse öunarohke aasta Puhul on wäga
tähtis majapidamistes õunu wõimalikult palju
ümber töötada. -Eriti hää ja odaw on õunu mah
laks walmistada, tarwitades seda talwel joogina
ja ka toitudeks.

Kodumajanduskoja algatusel ja maanaiste selt
side kaasabil korraldatakse Wiljandi ümbruses ko
dumajanduskoja mahlaseadeldisega demonstratsioon
kuxsusi, kuZ iga majapidamine wõib endale suu
remal hulgal mahla walmistada. Kursusele tuleb
kaasa wõtta õunu ja suuri wõi wäikeseid pudeleid
ning sulgemiswahendina.- harilikke kõrbe, sulgureid
wõi kümmikapsleid.

Seadeldis asub kuni 8. sept. hr. M. Martin
soni Riiska talus, alates 9. sopt. Puiatus hr. K.
Laksbergi Tünni talus. Seadeldis jääb Wiljandi
ümbrusse töötama umbes üheks kuuks ja liigub
ühest maanaiste seltsist teise.

Täiesti selge mahla saamiseks tuleb tvalmista
jal filtreerimise kulude katteks tasuda wäike
summa.

Lähemaid teateid seadeldise asukoha kohta saab
maatulunduÄvnsulendilt Wiljcmdi maawaliüsu
ses.

Murdvarguse katse Loodis
üwl wastu laupäewa on Loodis jälle murd

tvargad teotsenud, tehes katset sisse tungida Loodi
jaama juures asuwasse Peeter Mäotsa kauplu
sesse. Margad on aknate purustamise teel pääse
nud kaupluse kõrwalruumi, kust wiinud ära toidu
kraami umbes 10 krooni wäärtuses. Kauplusse
pole aga Margad pääsenud, mispärast nende see
kordne rünnak lõppes suuremate tulemusteta.

Varastati karbiülamp
Paala tee nr. Ä! elutsew J. Trumbon teatas

politseile, et ööl wastu tänast on temal Lossima
gedes jalgratta küljest ära warastatud karbiit
lamp. Kahju 6 !kr. 25 senti.

Viljandimaa tööstuse üldpilt

Tööstuste seisukord stabiilne, tööliste arv eelmise aastaga veidi kasvanud

Wiljandimaa jaoskonna tööinspektorile on saa
bunud kokkuvõtted kõikidelt Wiljandimaal ja Wil
jandi linnas asuvatelt tööstusettevõtetelt nende
tööolukorra, tööliste arvu j. n. e. kohta.

Wõrreldes eelmiste aastatega tööstuslik
üldpilt käesoleval suvel näitab teatavaid tõufu
tunnuseid. Eeskätt on suurenenud tööstustes töö
liste arv j« väljavaated edaspidiseks suuremas
osas käitistes on paranenud. Allamäge on läinud
ainult mõni üksik käitis ja sedagi ainult väikekäi
tiste hulgas. Wõrreldes käitiste arvu äii suur-,
kesk- kui ka wäikekäitiste liigituses eelmiste aasta
tega, siis ilmneb suur- ja wäikekäitiste arvus
suur stabiilsus. Uusi suurkäitisi juurde pole tulnud,
samuti pole endistest ühtegi ta likvideeritud. Kesk
käitiste arv on kasvanud väikesel määral.

Suurkäitiseid Wiljandimaal on praegu arvult
11. Suurimaks nende seas on Wiljandi linavab
rik, kuZ viimastel kuudel töötab koos tehnilise
personaaliga 208 töölist. Wiljandi linavabriku töö
tingimused momendil on rahuldavad. Wabrikul
on tellivisi üsna rohkesti, nii et praegu vabrik
töötab täiskoormatusega.

Järgmine tööliste arvult Wiljandi tuli-,
tikuvabrik töötab 95 töölisega (kokkuarvatult teh
nilise personaaliga). Wabrikul on tellimisi eks
pordiks rahuldavalt, lattu valmistatakse kaupa
ainult siseturu jaoks. iMeleski klaasivabrikus töö
tab 77 töölist. Wabrik hindab väljavaateid lä
hema tuleviku kohta nõrkadeks. Wabriku laod on
valmiskaubaga täidetud ja uusi tellimisi ei saabu
kuigi suurel määral.
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töölisega, koos ametnikkudega, tehnilise 'personaliga
käitise teenistuses olevate isikute arv tõuseb
97-le. Käitise töowäljavaated lähemaks tulevi
kuks on rahuldavad. Suurkäitiste hulka kuulub ka
Wiljandi ajutise maavalitsuse teedeosakonna ette
võte (mitmesuguste maanteede ja ehituste ühita
mine ja parandamine), kus tööl on koos tehnilise
personaliga 116 inimest. Samasugune ettevõte on
ka Wiljandi linnal (tänavate ehitus ja parandus,
kanalisatsiooni ehitus, remont, veevärk jne.) 62
töölisega.

Hoffi karusnaha wabrik töötab 4-1 töölisega.
Wabriku väljavaated lähemaks tulevikuks on ra
huldavad, eelseisvaks talihooajaks on lattu val
mistatud tarvilisel määral valmiskaupa. Riide
wärvimisetööstus NatuZ töötab 14 Bölisega,
Wiljandi saeveski (Kõue tänaval) 44 töölisega
ja Wiljandi Jahuveski samas 7 töölisega. A./s.
Leihbergi lina ja jahuwabrik töötab 53 töölisega.
Ka kõikides viimatinimetatud käitistes olukord on
rahuldav.

Nagu näha, suurkäitistest ei hinda ükski oma
olukorda hääga. Nõrgana hindab seda ainult eel
märgitult Meleski klaasivabrik. Kokku töötab Wil
jandimaa suurkäitistes ligi 806 töölist.

Keskkäitiseid on Wiljandimaal 49, neist Wil
jandi linnas 20. -

Nimetatud 49-st keskkäitisest 43 on märkinud
teatelehtedel tööinspektorile oma olukorra ja tu
levikuväljavaated rahuldavana, nõrgana on
oma seisukorda hinnanud kolm ja väga nõrgana
üks.

Wäga Hääna on tulewikuwäljawaateid hinna
nud üks mööblitööstus, kuS iga päewaga tellimisi
saabutvat ikka rohkem.

Kokku töötab Wiljandimaal keskkäitistes 4VS
töölist.

Wäikekäitiseid Wiljandimaal on ÄSS, kokku
46? töölisega. Wäikekäitistest tegeleb mineraalide
ümbertöötamise alal 12, kokku 14 töölisega, me
tallitööstuse alal 29, kokku 45 töölisega, kummi
tööstuse (wulkaniseerimise) alal 2 käitist 8 töö
lisega, nahatöö alal (sadulsepa) 6 käitist 8 töö
lisega. tekstiiltööstuse alal 9 käitist 10 töölisega,
puutööstuse alal 81 käitist 82 töölisega, poligraa
fia alal kccks käitist 5 töölisega, toidu- ja maitse
ainete ning joogitööstuse alal 118 käitist 168 töö
lisega, kehakatte ja pudukauba alal 24 käitist 17
töölisega, ehitustööstuse alal Tv käitist 45 tööli
sega, puhastustöö alal 12 käitist LI töölisega ja
64 weokäitist 99 töölisega. Weokäitiste hulka kuu
luwad käesolewast aastast uue seaduse alusel
autopidajah ja autoärid, kes tegelewad mitmesu
guste kaupade, materjalide jne. weoga.

Töölisi Wiljandimaal kõikides käitistes kokku
on ligi 1800. Tööliste artv on tänatvu käitistes
suurem kui läinud aastal. Üldiselt Mõttes on töö
liste artv stabiilsena Püsinud metalli-, naha-, tru
ki-, tekstiil- ja puutööstusteS. Kus aga peagu
üldse kõikumisi tööliste arwus ette ei ole tulnud,
on maalasuwad piimatööstused. Siin on tööliste
arw ühesugune nii talwel kui sutvel. Tähelepan
daw on wäikekäitiste muutlik iseloom. Reid kerkib
ja kaob alatasa wahelduwalt. üldiselt püsib nende
arw siiski ka stabiilsena.

Õissu 7 miljoniline koolimaja

Paista vallavalitsus otsustas müüa end* Loodi vallamaja ühes krundiga
ja lolli koolikella metsa

Paist» tvallawalitsuse wiimasel koosolekul ot
sustati päämiselt Sisu koolimaja ehitusega seoses
olewaid küsimust. Koostatud eelkawandi järele lä
heb koolimaja ehitus maksma kuni 7 miljonit
senti. Otsustati talupidajaid kohustada koolimaja
ehitamiseks tarwiliku ehitusmaterjalide madami
seks, kusjuures määrati iga saja puhtakafurubla
päält üks koormatise tätimise kord s. o. üks
hobuse-mehe tööpäew. ühtlasi jäeti soowijail Mõi
malus seda asendada 5 krooni suuruse maksuga
igalt koormatise korralt. Mõningate wõimalike
tööde teostamisel wöidakse koormatise. kohustust
laiendada ka kõigile kogukonnamaks» maksjatele.

Edast otsustati enampakkumisel ära müüa
end. Loodi mallamaja krunt, mis. osutub mallale
kasutamatuks. Müügi alla tulemast krundist eral
datakse iseseiswa üksusena Loodi restorani ja
laadaplatsi tormis umbes 3,5 ha maaala. Samuti
otsustati müüa Tõlli koolikohal kaswaw mets,
kuna kool tulewal aastal sulgub >ia koht sellega
kuulub müümisele. Sisu kooli mana laut on kottu
marisewalt häminemas ja seda enam millekski ka
sutada ei saa, siis otsustati tähendatud hoone puu
osad äravedamiseks ära müüa, kuna kiwid kasu
tatakse uue hoone ehitamiseks. Ka otsustati müüa
praegu mallale tarbetult seiswad end. Loodi walla-

walitsuse ja üks end. Õisu wallawalitsuse raud
rahakapp. Kõigi eeltähendatud warade müügist
saadaw raha kasutatakse koolimaja ehituskapita
lina.

Varajasema otsuse kohaselt tahetakse meel ta
nawu kruusaiada Loodi jaama Rimmu teeosa.
Kuna aga läheduses Puudub wastaw kruufaauk,
siis otsustati pöörduda soowiga raudteewalitsuse
poole, et wiimane meaks tasuta Loodi jaama tar
milisel määral kruusa, sest tähendatud teeosa kor
rasolek on ka raudteewalitsuse huwides magagi
tarwilik.

Walla malbuses on endistes wallamajades
asetsenud riigitegelaste pildid, millede kõikide üles
seadmiseks puuduwad Mallal wäärikad ruumid, ja
armestanud sellega, et Paistu rahwamajas puu
duwad tähendatud pildid, otsustati Paistu tule
tõrjeühingule kinkida need rahwamajja ülespane
miseks.

Walla külawanemateks määrati: 1. piirkon
nale Jaan Kukk, 2 piirk. Johan Porska,
3. piirk. Hans Rebane, 4. piirk. HanS.
Simm, 5. piirk. A»han Kull, 6. piirk. Ha
rald Sommer, 7. piirk. Leonid Kärner ja 8.
piirk. Mart Pääsuke.

Varasügisene Puiatu

Põllutööd on lõpukorral, Seltskondlikus tegevuses ei ole veel täit
hoogu, Arutlusi valdade reformi üle.

Kuigi ilmad on weel soojad ja päikesepaisteli
sed, annawad ometi kõikjal teratvalt tunda sügise
aimed. Kaskede ladwad on tõmbunud kollakaks
ja metsaalune on juba käetud warisenud lehtede
ga. Kõige enam aga kerkib esile sügise ilme just
wäljadel. Wäljad on kohati lageoad ja tühjad
nagu hilissügisel, sest on lõpule jõutud rehepeksu
ga. Kohati on aga weel koristada wilja. Kartu
lipõllud on muidugi weel kõikjal puutumata. Kuid
kartuliwõtt algab lähemail päewil, sest kartuli
päälseh on kõikjal mustad ja kadumas.

Kõige enam suwist elu ja liikumist on märga
ta weel metsaheinamaadel. Wäga mitmel pool
jätkatakse heinategu, mis tuli katkestada wilja
koristamise ja rehepeksu kättejõudmisel. Tehakse
ka hädalat, sest soojade ilmade tõttu on tänawu
hädal kaswanud harukordselt jõudsasti. Ristik
heinapvldudel hädal õitseb ja on isegi lihawam
kui oli kewadine hein.

Seltskondlikus tegewuses ei ole weel märga
ta sügisest hoogu ja elawust. Suuremaks sünd
museks oli siin Wiljandi Maanaiste Seltsi juh
tide kogunemine paar nädalat tagasi Tünnile.
Nagu kuulda, on maanaiste tegelased wiinud
Puiatust kaasa parimad muljed Kohalikest tule
tõrjujatest käis Tallinnas üleriiklikel tuletõrju
jate päewadel kuni 75 protsenti tuletõrjujaist.
Weel suuremal arwul ilmub eelolewal pühapäe-

wal kaitseliit ja naiskodukaitse Sakalamaa male
wa juubelipidustustele.

Kõige tihedamad suhted on puiatlastel kõp
lastega. Elatakse ju 'Kõpu külje all ja kuulutakse
ka Kõpu kogudusse. Ka Heimtaliga ja teiste naa
berwaldadega on läbikäimine elaw. Eriti aga
wiimasel ajal just Wastemõisaga, kuna on
wastastikku korraldatud pidusid.

Kuna Puiatu wald on elanikearwult üks
wäiksemaid, siis on selge, et waldade reformi kor
ral walla piirid muutuivad. Kuidas aga see toi
mub, selle kohta wõib sageli kuulda arutlusi.
Kõige enam aga just omnibuses, kus ka Kõpu me
heh lööwad kõwasti kaasa. Kõplased nimelt asu
wad seisukohale, et Puiatu on otsekui nende pro
tvints ja kuuluks liitmisele Kõpuga. Sarnane
seisukoht puiatlastele muidugi ei meeldi. Pääle
gi kauge wahemaa tõttu Kõpuga ei ole otstarbe
kohane nende kahe walla liitmine. WõikZ toimu
da waid Kõpu külje all asuwate talude arwa
mine Kõpu walla piiridesse. Muu osa wallast
aga peaks moodustama teiste ümberkaudsete wal
dadega omaette keskuse. Kas selleks keskuseks
kujuneks Raudna, nagu oli sellest omal ajal juttu
ka Puiatu, Heimtali ja Päri wallawolikogudes,
selle üle nii wäga suurt huwi ei tunta. Küll
asjad lähewad ükskord muidugi oma rada.

Elupildikesi kohtust

Riiakate naiste varguselugu
Wiljandi 2. jaoskonna kohtuniku tviimasel

istungil oli arutusel kellegi ligi 70-aastese Mana
inimese Alma Wasara süüdistus tvarguses kellegi
Anna Laursoni 'poolt, kes ka on kõrgetes aastates.
Süüdistuse järele oleivat Alma Wasar maikuus
warastanud „!Wardi" asunduses Laursoni eluko
hast wnmasele kuuluwat pesukraami padjapöõ
re, alussärke ja muud tühjatähja. Warastatud
kraam olewat olnud wana ja ei tea mis wäärt.

Alma Wasar kohtus end süüdi ei tunnistanud,
Laurson oli aga surmkindel, et just Wasar on wa
ras. Asjaarutamisel läheb naiste wahel jälle sõ
jaks. Kohtunik küsib kaebealuselt: Lubate
kcthjusaaja tunnistajana wande alla Mõtta?

Alma Wasar: Ikka wande alla, ikka tvan
de alla, kus sa sellega!

Mina kohe nõus Manduma, mina tvannun sü
damest ja meelest, see asi nii ei wõi jääda. Wan
nun kohe jumala nime juures!

Alma Wasar sai nagu nõelast torgatud, km
kuulis, et teine on Malmis Manduma jumala ni
me juures:

—Ah sa püha heldene taetvawägi! Ah sina
tvannud kohe jumala nime juures, et mina olen
waras, oh sa heldene aeg. tule taewas appi!

Nii läks tveel kaua, naine ei jõudnud küllalt
imestada seda, et teine wõis wanduda jumala
nime- juures.

Asjaarutamine läks lühidalt. Tunnistajaid
ei olnud. Kohtunik tegi otsekohe otsuse ja mõistis
süütõenduste puudumisel kaebealuse õigeks. Nüüd
oli Anna Laursoni kord imestada —Sa püha
taetvas, ei saa nüüd aru, kes need asjad siis
waras tas?

Kuuldes, et asja wõib edasi laewata ringkon
nakohtusse, lõi naise silmis helkima uus lootus
säde jaoisekohe oli nõu tvalmis See asi sacck
edasi kaewatud, nii seda jätta ei wõi!

Rauk peksis omaksed poolsurnuks
laoskonnakohtus oli arutusel raugaikka jõud

nud Tänassilma mehe W. Põlendiku wastu tõstetud
süüdistus peksmises. Ta oli Tänassilma tvalla
Rohila talus raskesti läbi peksnud oma õe üle
60 a. wana Anna Hommuku ja wiimase keskealise
tütre Liina Põlendiku, lüües neile mingisuguse
nutsakusse seotud raudesemega rohkeid haawu,
mille tagajärjel mõlemad naised tuli haigemajja
rawimisele toimetada.

Wigastatud pidid wiibima haiglas üle kahe nä
dala. Kohtus tvanamees Wassili Põlendik, kes
nüüd näeb wälja hädisena, suutes waewalt püsti
seista, end peksmises süüdi ei tunnistanud. Ta
olewat 90 protsonti tööjõust kaotanud ja ei suut
wat üldse kätt liigutada teiste peksmiseks. Kcch
tunikule naised seletasid, et Wassili Põlendik ole
wat nende pääle wihane kohasse puutuwa prot
sessi pärast.

Kuidagi on seoses selle peksulooga Tänassil
mas jutt lahti lastud, et peksjateks olnud ühed
wõõrad wenelasod, kuid nagu tunnistajad tõenda
wad, see jutt olewat küla wananaiste poolt lahti
lastud ja pidawat olema täiesti aluseta.

Kohtunik otsustas Wassili Põlendikku karistada
4-kuise wangistusega. Tema pääle pandi ka Anna
Hommuku ja Liina Põlendiku haigla- ja rawi
kulud wastawalt 23 ja 53 kr. suurustes summa
des.

Talli koolide viisaastakud
Talli wallawolikogu wõttis wastu neil >päe

wil koolimajade ehitamise wiisaastakute katvad.
Esimesel wiisaastakul, s. o. 1938.-39—1942.-43
tuleb ehitamisele Tuuliku 6-kl. algkooli hoone 2
klassi komplektiga. Hoone ehitatakse puust ja lä
heb maksma 85.009 krooni. Teisel wiisaastakul
ehitatakse Talli 8-kl. algkooli hoone 6. ft. kom
plektiga, tulekindlast materjalist ja läheb maksma
129.099 krooni. Osa raha on nende wiisaastakute
läbiwiimiseks olemas ja osa loodetakse saada
toetusena ja laenuna koolimajade ehitusfondilt.
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Raadio

ESmaSpäewal, 6. septembril.

Tallinn ja Tartn. 7 äratusmäng. 7.05 wõimlemine.
7.20 päewauudiseid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikpalwus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna
turu ülewaade. (Ainult Tallinn). 10.30 endise Tartu
Eesti Põllumeeste Seltsi esimehe J. Tülgi mälestus
märgi awamine. (ülekanne Tartu näituse-wäljakult. 
Ainult Tartu). Awamäng. Awasõnad E. P. S. T.
kirjatoimetaja A. Ahman. Kõne J. Tülgi elust ja tööst 
ajaloolane A. Weitman. Waimulik ühislaul „Jumal«
Sind me kiidame..." Mne õp. H. Haamer. Wai
mulik ühislaul „Oh minewiku waimutuli..." Pühitse
mine ja -paüve. Waimulik ühislaul „Ei mitte meile..."
Järelhüüded. Samba awamine —E. P. S. T. Eest
seisuse liige prof. J. Rinne. Pärgade asetamine. Lõpu
sõnad E. P. S. T. Eestseisuse liige P. Luiga. 18.50
heliplaate ja reklaami. 19 Kodumaa Saaduste Propa
ganda Keskkorralduse juhatuse esimees dir. J. Piiroja 7
«Eesti Nädala" kõne. (ülekanne Tartust). 19.30 Kiril
lowi mandolinistide kwintett. Verdi: fant. oop. «La
Trawiata". Merikanto: Aeglane walss. Kirillow: Po
purrii Eestis lauldawaist laulest. Stepanow: serenaad
„Alwi". Kalman: laul op. „Tsirkusprintsess". 20 riigi 
ringhäälingu direktor ins. F. Olbrei raadiowestlus. 20.30
Läti soololaule. Esitab prof. Paul Saks (tenor). J. Me
dinsh: Roktürn. A. Abele: Widewik. A. Kalninsh: Mäles
tused. L. Garuta: Minnes. E. Darzinsh: a) Määra
mulle tund. b) Sule silmad. 20.5 g aiandus- ja mesin
dusnõuannet. 21.05 päewauudiseid. 21.30 ajanäitaja
õiendus ja ilmateade. 21.35 «Waimumaailma lätteil".
Edward Grieg (15. 6. 1843.—4. 9. 1907.). 1. Sonaat
wiiulile ja klawerile c-moll, op. 45. (Heliplaadid). a)
Allegro molto ed appassionato. b) Allegretto espressiwo
alla Romanza. c) Allegro animato. Frits Kreisler
(wiiul) ja Sergei Rachmaninow (klawer). 2. Albert
Üksip: Kõne Edward Griegi üle. 3. Heliplaadid: Süm
fooniline tantH nr. 1 (Allegro moderato) Berliini
Riigiooperi orkester. Juhatab Jssai Dobrowen. Solweigi
hällilaul ja Solweigi laul Rauta Waara (sopran).
Norra tantsud nr. nr. 1 ja 2 Londoni sümfooniaor
kester. Juh. Leo. Terwitusmarss Sümfooniaorkester.
Juhatab John Barbirolli. 22.55 päewauudiseid.

Teifipäewal, 7. septembril.
Tallinn ja Tartu. 7 äratusmäng. 7.05 wõimlemine..

7.20 päewauudkfeid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikpalwus .Jaani kirikust. 8.30 Tallinna,
ja Tartu turu ületvaade. 18.50 heliplaate ja reklaami.
19 lastetund. Esitatakse katkend G. Bassewitz'i laste
jutust „Peetri?ese reis kuule". 19.30 Pablo Casals esi
tab tshellosoolosid. (Heliplaadid). Popper: Mazurka.
Hillemacher: Gawott. Debussy: Menuett. Popper: Küla
laul. Faure: Pärast unistust. Granados: Hispaania
tants. Popper: hispaania tants „Wito". 19.55 Etvald
Wistel': Teiselepoole maakera ja tagasi. 20.25 wiis mi
nutit terwisele dr. M. Kast. (ülekanne Tartust).
20.30 soololaule. Debussy: Romanss. Delibes: Neiud
Cadixist. Leoncatvallo: Prantsuse serenaad. Massenet:
a) Milline wõitlus julm. b) Romanss. Esitab sopram
Jia Uudelepp. 20.50 esperantokeelne nädalakroonika.
21 päewauudiseid. 21.30 ajanäitaja-õiendus. ilma- ja
taimekaitseteateid. 21.35 Massenet helitöid. Riigi 
häälingu orkester. Juhatab Fr. Nikolai. Awamänx
..Phaedra". Meditatsioon oop. „Thais". Süit «Elsasfi
stseenid", a) Pühapäetva hommik, b) Kabarees, c) Pär
nade all. d) Pühapäetva õhtu. 22.05 aktuaalne weerand
tund. 22.20 poola muusikat. Riigi ringhäälingu orkes
ter. Juhatab Fr. Nikolai. Fetras: sant. Mälestusi Cho
pitttst". Statkowski: Krakowjak. Scharwenka: Poola
rahwatants. Zak: sant. „Poola mägedelt". 22.55 päewa
uudiseid.

Kolmqpäewal, 8. septembril.
Tallinn ja Tartu. 7 äratusmäng. 7.05 wõimlemine.

7.20 päewauudiseid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt.
8.10 hommikpalwus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna
turu ülewaade. (Ainult Tallinn). 18.50 heliplaate jcr
reklaami. 19 M. Mussorgski helitöid. Riigi ringhäälingu
orkester. Juhatab Fr. Nikolai. Süit (Kolm kuulsamad
pala), a) Scherzo. b) Jnterletso. c) Türgi marss. Per
sia tants. Fantaasia oop. „Boris Godunow". 19.45 ma
janduslik ringwaade „Wab« Maa" toimetaja L.
Grandberg. 20 ajawiitemuusikat. Riigi ringhäälingu or
kester. Juhatab Fr. Nikolai. Suppe: awam. „Hommik,
lõuna ja õhtu Wiinis". Fall: walss op. „Mme Pompa
dour". Sullitvan: awam. op. ..Mikado". Lutz: Lillede
kuninganna rongikäik. Lehar: pop. op. „CIo-Clo". 20.45
põllumajanduslikke teateid. 21 päewauudiseid. 21.30
ajanäitaja-õiendus ja ilmateade. 21.35 harmoonikat he
liplaatidelt. Diero: Tagasitulek Guglielmo Bonfuoco.
Schittenhelm: a) Ländler-fantaasia. b) Reinlender
fantaasia. H. Schittenhelm. Rosey: Mesinädalad 
Guglielmo Bonfuoco. 21.50 põllutöökoja hobusekaswa
tuse nõunik agr. K. Erenurm: Noorhobuste kaswatusest.
22.20 suuri operetiansambleid. (Heliplaadid). Schubert-
Berte: läbilõige op. ..Kolmeneitsi maja" Parlophoni
ansambel. Zeller: esimene finaal op. „Linnukaupleja".
Joh. Strauss: 2. waat. finaal op. ..Nahkhiir". Tele
funkeni ansambl. Greenbank & Monkckton: pop. op.
„Quaker Girl" Columbia Light Qpera Company.
Romberg: pop. op. ..Kõrwe laul" Light Qpera Com
pany. 22.56 päewauudiseid.

Neljapäewal. 9. septembril.
Tallinn ja Tartu. 7 äratusmäng. 7.05 wõimlemine.

7.20 päewauudiseid. 7.25 hommikkontsert heliplaatidelt»
8.10 hommikpalwus .Jaani kirikust. 8.30 Tallinna
ja Tartu turu ülewaade. 18.50 heliplaate ja reklaami.
19 W. A. Mozarti ooperimuusikat. (Heliplaadid). Awam.
„Jl Seraglio" Wiini filharmooniaorkester. Juhatab
Cl. Krauss. Leporello aar. oop. „Don Juan" Theo
dor Shaljapin (bass). Aaria oop. „Figaro pulm" 
Elisabeth Schumann (sopran). Gawott oop. „Jdomeneo"

Hans v. Benda orkester. Pamina aaria oop. „Wõlu
flööt" Eide Norena (sopran). Serenaad ja sham
panjalaul oop. „Don Juan" Umberto Urbano (ba
riton). Awamäng oop. „Jmpressaario" B. B. C.
sümfooniaorkester. Juhatab Adrian Boult. 19.30 .Ma
huline tööaeg". Elias Saarinen: 1-järguline kuulde
mäng. Eestindanud Jaan Rummo. Tegelased: Doktor
Waaja Albert üksip. Proua Waaja Lii Lasner.
Maria, teenijatüdruk Albina Kausi. Päätoimetaja
Koski * * * wKanu", doktor Waaja sõber * * *
Toimetusesekretär Salola * * * Paawo, dr. Waaja
wäike poeg - M. Suurallik. Näitejuht Felix Moor.
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I tükikese rõske haiguse järele lahkus meie juurest I
  4. septembril minu unustamata armas mees ja meie isa  

I IftMul Pärtma I

I Ärasaatmine kodust, Wanasaksalt, jäädamale rahu- I
I paigale Taagepera surnuaiale 8. septembril kell 3 p. 1. H
I Palume kõiki sugulasi, sõpru ja tuttamaid teda miim-  

  sele teekonnale saatma tulla. I
  Unustamata leinas abikaasa ja lapsel D

I 5. septembril 1937. a. kell 12 põemal lahkus pika I

I raske haiguse järele meie armas Õde ja tädi H

I Jldda Blosskldi I

I matmine Jaani kiriku kalmistule 7. septembril s.a.  

  kell 4 pdõle lõunat.  
  Ceinajad omaksed.  

Wliketura 8. „RAHWAAED" Wälketuru 8.

Teisipäevast alates esinevad

2 GOTTARSI

ja tuntud ringhäälingu ksülofoni solist ja

uniwersaalartlst A 1 e x

EESTI MOTO KLUBI korraldab j |
pfihap&ewal, 12. septembril 1937. a. d k

vlljasõifa wtobusel tallinna m M
Eesti jW k

suursõidule „TT"
WflllasMt Viljandist kell 5.00, wUfasõit
Tallinnast Õhtul. Osa wõtta soovijad palutakse flles anda
K m. Ernst Kirikal, Tartu 1, tel. 3-25 ja autoßri Joachim
Werncke, Tallinna tibi. S, telefon 82.

Auto-, masinistide- jo trakforijuhtide

kursus

algab ligemal ajal.

Tflielik ettevalmistus 1 ja 11 liigi juhtimistöö saa
miseks. Osa rndtta soovijail üles anda fordson ja
fordi esindajale Kauba 1.10, telefon 12. Wiljandis.

ftstevanemift ja kooliSpilased
Nagu ennem ostke ka nüüd kõik kooliraa

matud ja Oppetarbed .

X. Raad) ala raamatnkauplßsest
SUlt saate osta kõige soodsamini.

Lossi tän. nr. 26, K/S. „ Eesti" majas
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| Arstid i
iIUIIIIHUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Kuni oktoobrini on
minul wastuwõtt kella
10—12 ja 4—6

Hambaarst

L. Laas

Lossi tän. 23

 lillllllliiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiig
5 Tööpakkumised =!

= ja "Otsimised |
iiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiil

Ciidrukut

koduse tcHhife pLSIe tarni».
Kaubelda teifipüenal, 7.

septembril f. a. kella 10—Il
hommikul .Eessaare" eine
laua».

Täie»tt karske

autojukt
otsib kohta. Wvib ka olla
odawama polgalwe. Teatada
palun selle lehe talit. .Zuhf

Wäljanedajat

poissi

maja Tartu tLn nr S,
A. Lepiku pagariärisse.

Wajatakse kohe korralikku

MlllttMilt

wöl passijat. Kllfida selle
lehe talitusest.

Kohe tarwi» linna ligidale
maale Väikesesse tallu tuulist

tüdrukut

Teatada Meene tän. nr. 8,
2-sel korral.

Wajatakse

passijat

Tulla Koidu täna» nr. 9,
hoowi pö&lt

Korralikku tallu tarni»

tüdrukut
ja karjast

Küsida Wiljandi walla lä*
suandjalt.

Wiljandi walla Tibarile
wajatakse töömeest

sulast

kuube pääle.
Lähemat K. Baarfilt Ml

jandi», Jakobsoni 2ü-a.

SRotafefegti

KVW ja lewaltatidele
PäÄkkjn «akmwtab

Sakala Trükikoda

wMl|iiwtf^WHi -

Vajatakse täiesti toitunud
1 klassi naisterahva

laagrimanfli

tegijaf

R.Blumbergi

valmisriiete ärisse.

Rõika laat

Rõika «vabriku juure» on

20. septembril s. a.
W õisiku wallawaiitsus

Kuulutus
Kariste ««.-metskond «ajab piiramata armul

kraawitõöllsi

Alwa Oisiaare Kauni tee-ehituse tõõbele. TLöhinnad
ajakohased. Ligemaid teateid saab Kariste ««.-metskonna
kantseleist telefon Uue-Kariste 2/1 wõi praakerilt Kana
«last.

Kariete ««.-metsaülem.

5. suutütiwSegrupp, Wiljandis,
toimetab lb. septembril 1957. a. lell Iv.lX) kirjalikud wS
hempakkumised Wiljandi garnisonile

veiseliha hankiniseks

1. oktoobrist 1987. a. kuni 1. aprillini 1938. a.
sttrjalikud wähempakkmnised saata kinniste» ümbriku

te» ö. wurtükivöegrupi majanduieülema nimele mSrguflna
all. Wäbempakkumdste kindlustamiseks nõu

takse togaiistrahwl IC% pakkumise summast. Wähempak
lumiste tingimustega «õtb tutvuda samas igal tõöpSewal

kella B—is-ni. Majauduseülem.

Kolstre Piimaühing ostab

raudkorstna

lLbimõõduga umbes 30 sm. sa pikkusega kuni 14 mtr.
Teatada: Holstre Piimaühing, Nõmme postk. Wiljandi

Telefon: Pirmaetu 1. Juhatus.
Wajatakse

teenijat

kellel on soovitus olema S

Teatada f l t. all
Wajatakse kohe lahtise» jo

torutraawi

kaewajaid

Kaarli Meosele.
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= Korteriotsimised §j
| ja 'pakkumised §

Aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiui
Kahetoaiine

korter

ühe» köögiga kohe wälia
üürida. RStsepatöötoaks hästl
fiSfe tvõtawd.

Aadress: Täätst, postkast S

O. Kivisild.

Ärasõidu tõttu vabaneb
ilu» päikeseküllane suurem

korter

Uueveski 28. Küsida Kihu
ojalt, teisel korral

Tuba

mööbliga wõi ilma Uueveski
tee nr. 8.

Tulla pärast lõunat.

Üksik ametiSkäija soovib

tuba
Teatada kirjal, selle lehe tal.

Päikesepaisteline pehme
mööbliga möbleeritud

tuba

üürile anda. Eoowikorral
klaveri ja manni tarwüamt
sega. Teateid saab s.l.t.

Korter

2 tuba köögi ja riieteruu
miga, wälja üürida Posti
tän. nr. 12.

Küsida f&au wõi Turu tiin,
nr. 10. A. Pahkma.

Illllllllllllllllllltlllllllllllllli
Lasteta abielupaar vajab

maale kiiresti omapäralt

korterit
Soovitav, kus oleks ka või»
malit kohe tööd saada, olen
töötanud pikemat aega ees
töölisena. Teated palun saata
Olustvere p -og., postkast 8.

tiuiimmiiiuiiiiiiiiimiimiu

piiiniiiiimiiiiiitiiiiiimiiii
| Müüakse ja =

| ostetakse |
itlllllllllllllllHlHllllllllllli

Söögisaal-kobwik

„Salv»e"

Tartu tän. B
Häid ja odawaid lõunaid,

hommiku- ja õhtusööke.

Ostan igasugusel armul
(ta aedade wilfi)

õunu

Pakkumised ühes sortide ära
tähendamisega saata s. !. t.
.Sügise- ja talweõünad" all

Wajan hääd

täispiima

Wene täit. nr. 10
M. Weldemann.

Wajan hääd

täispiima

Belgia tän. nr 7.
Ruusaaut.

Ostetakse

sõnnikut
Kirikumõisa tän. 26.

nr. 6 
kirjeldatud E Are koimelam
btlise patarei

wastuvvötjs
osad. Pääle selle teist pruu
gitud osast d müüa

Leota tän. nr. 82.

»IttII»I»NU»IIIIII»I»I»N»
D Mitmesugust =
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Sakalamaa Suurtükiväe Di
visjoni osjade loosimisel

5. septembril s. a.

wõitSlä
järgmised loteriipiletid: 55,
81, 91, 192, 279. 295. 392,
426, 618, 622, 654, 799, 862,

885, 955.
Wdidud antakse välja töö
tundidel Wil jandi maksu
inspektsioonist Wiljondis,
tossi tn. nr. 31 divisjoni
majanduspääliku 0. Waga
poolt. Wõidud, millised ei
ole kahe nädala jooksul
roälja väetud, jäävad di

visjoni kasuks.

„Sakala"

ükfiknumbreid müüa
tltl iaattal

Weel pole hilja tellida „Sakala" 1-st septembrist


